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Co roku w dzień 3. Maja, od lat s tu ' 

kilkudziesięciu, przystraja  się naród nasz 
w odśw iętną szatę i obchodzi wiosenną 
swoją .U roczystość. Na świecie jest w te - 1 
dy błękitnie i jasno. Natura, zbudzona do 
nowego życia, ubrana w przecudną, mło­
dą- zieleń, prom ieniejącą w słońcu, w tó­
ruje radości se ic , podniosłemu nastrojow i 
ducha.

Dzień, poświęcony pamięci Konsty- 
tucyi 3. Maja przyoral w świadomości 
Polaka charak ter jakiegoś obchodu w io­
sny, życia, nadziei niby jedna z ow ych 
wiosennych uroczystości pogańskich na­
szych praojców a  • ■'

Bo też istotnie ucnwalenie Konstytu- 
cyi 3 Maja było m anifestacyą odmłodze­
nia narodu, odrodzenia myśli polityczne] 
Polski, ja k  B ar wskrzesi! żyw e, czyste u- 
czueie narodu, tak  Maj odmłodzi! i na no­
we drogi poprow adził jego myśl, by ł w y- 

~ razem  naprostow ania rozumów, uporząd­
kowania poplątanych pojęć.

Już w m rokach epoki Saskiej zabły-' 
snęły pierw sze kaganki św iatła, pierw sze 
w yrazy  tęsknoty do reform y na całej prze 
strzeni życia narodow ego. P rzez Konar­
skiego i Czartoryskich, przez spiżow y

czyn Komisyi Fdukacyjnej, szło to oczy­
szczenie m ózgów i  serc  polskich, które u- 
w ieńczyło się konsekw entną, w  entuzya- 
zmie dokonyw aną p racą  Sejmu W ielkiego 
a radosne, potężne sw e credo w yraziło  w 
Kcmstytucyi M ajowej. P odniety  tem u po­
chodowi reform y dodał niew ątpliw ie 
p ierw szy  rozbiór Polski i czerwony pro­
test Rejtana.

Od tej chwili, od 3. m aja 1791 roku 
poczęło się dzieło odrodzenia, s ta ł się no­
w y św iat polski, zrodził się now oczesny 
Po!ak-obywate3, mąz pracy i obowiązku.

' iChociaż nadeszła s traszna zaw ieru­
cha dziejowa, w której przem oc zew nętrz 
na zw aliła gm ach państw ow ości Rzptei, 
zachow ał się instynkt państw ow y polski, 
zbudzony w nas przez ludzi W ielkiego 
Scjtnu i tw órców  Konstytucyi.

Temu instynktow i, tej przebudow ie 
psychiki polskiej, zaw dzięczam y, żeśm y 
przetrw ali i wskrześii.

K onstytucya M ajow a — to sygnał od 
rodzenia Polski. D iatego czczoną będzie * 
ona po wieki jako święto w iosny naszego 
ducha, narodziny ku nowemu żyw otow i.

KAZIMIERZ BU-KOWSKI.

W iersz w yróżniony zaszczytnie na konkurste poetyckim  T. S. L. w Krakowie.

/ S łyszycie! 'P ie śń  weselna, radosna i dumna!
Tysiąc głów  bije w ziemię dziękczynnym  pokłonemI 
Tysiącem  grzm iącycŁ głosów  tętni rzesza szumna.
Bijąc w niebo słoneczne jak spiżow ym  dzwonem*
W  górę serca! Zdeptany szatan nienaw iści!
Jako Polska szeroka hymn wolności płynie! \  '
Odwieczny sen narodu oto dziś się iści 
|W wielkiej, niezapomnianej zbratan ia godzinie!

Masrya Czeska - ftlączyńska.

fllfpfl »r|!)
Biją dzwony.
Krzyk szczęścia Kvśród murów szaleje, 

śmieję się młodzi, starzy, każdy dosii sfę
śmieje,

iak gdyby nagle, z pełni wiosennego słońca, 
zrodziła się radtaść, WsZecbżyciem tętn ica , 
Karód ma Konstytucyę!

A przyszła w  -pokoju,
>ez głów ściętych, barykad, bez krwawego

boju,
przyszła, jak nagle owoc z kwiatu się rozwija, 
jako żniwo pizychodzł dobre, gdy Bóg

sprzyja,
Wolność, równość, braterstw o!“

O, jak biją dzlwony,
<da się w spiżu zaklęte, same szczęsne tony, 
„Król z narodem!" A z królem idzie naród

cały!
Ola wszystkich dzień radości, dla wszystkich

dzień chwały, 
bo żadne ręce fcw aw e nie są w  tym narodzie, 
stworzono Konstytucyę w miłości i zgodzie.

Po nie Stanisław August król, smutne;
pamięci,

wiedzie len lud w katedra, doi śhyetego Jana,

to Kroi Judy, wiazci tryumfalny w  Państw a
Polskie święci,

to możliwość rozwoju, każdemu z nas uana. 

A dziś?
Ta Konstytucya, to kamień węgielny, 
położony przez ojców pracowite dłonie, 
nie zdołał jej nam (wydrzeć żaden wróg

śmiertelny,
miłość jej w każdym sercu, w każdej dusztf

płonie
W proch zdruzgotała wojna trony najezd-

nrkóW,
Zaborcze czarne orły u s n ę ł y  z błękitów... 
Cidzień króle co do boju siały niewolników 1 
Gdzie marny szych zwycięstwa, chwały

1 zaszczytów?.,

Z ogólnego zamętu, zerwał się ptak biały 
i przysiadł smutny na połsłam ugorze, 
chciałby pewno W błękity skrzyżować

fot śmiały,
wolny jest!. A do lotu zerwać się nie może. 
Bo Król Judy, dziś w  narodzie, jest jak król

bez ziemi,
jak smutny tułacz próżno szukający ckogi, 

i kędy przyjdzie, to rudzie ponurzy i niemi, 
zawierają wierze je, nie puszczają w  progi,"

On! który jeden berło winien mieć wśród
hidu,

On! który duchom skrzydła oświaty przynosi, 
On! pan wszelkiego cudu i Y/szelkiego trudu, 
pośród swego narodu, próżno, troili! prosi. 
„Wolność!"

To wolność ducha, ta  druga potęga, 
w wiecznej niewoli kona, kto wciąż ziemię

iyje,
chociaż mu obcy łańcuch już dłoni ule

sprzęga,
stokroć gorsam i łańcuchem. własną spętał

szy-e,
„Równość".

O to mi równość bogactwa łub stroju, 
to-, wartość naszej jaźni, równueć ludzkiej

duszy,
o tę  równość nam walczyć, -w najszczytniej­

szymi boju, 
bo onu Jedna trwałe różnico kast kruszy,

Braćmi jesteśma wszyscy, jeden los nam
cłany,

jedna kolebka wiła i jeden grób czeka 
afo są W tym braterstwie różnice i stany, 
jąfe długo lotu myśli,' itaróa się wyrzeka,

Więc i dz/ś: naród z Jcrółam!
Król Judyt niech nam włada,
niech nas wiedzie w kraj myśli, w świat

dążeń i czynów, 
ani upadnie, bo tak3 n&róć nie upada,
■który pc dr egach! światła, szuka swych

wawrzyniów.
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Niepfe zadrży św iat! Niech spłoną złością serca  w rogów ! 
Lud rzuca im do walki w zgardy ręk aw ice !
Nie znam y żadnych panów ani żadnych bogów!
Kto się oprze, ten pozna gniew u błyskaw ice!
Jeszcze dłoń ludu tw arda! Jeszcze ma dość mocy!'
Tylko płomień wybuchnie w ogromne ognisko 
A kres przyjdzie niedoli i kró lestw u nocy!
B rzask  szczęścia niedaleki! C zas św itania blizko!

*
0  cli wiło przepotężna! O śnie w ym arzony!
Ile i dm przeszio w smutku utraconych godzin!
Ileż lat czekał naród na cud niespełniony!
Na dzień słoneczny św iętych wolności narodzin!
Ileż łez padło w ciszy, w rozpaczy  dni męki!
Ile k rw i się polało z rozszarpanej rany,
Zanim padł blask prom ienny ze zbaw czej Tw ej ręki
1 siew  dosrojny wykwit} przed wuekrem zasiany!

Jasność bije św ietlista! Odzież ból i gdzie skarg i?  
■Przeszłość c ;eniem żałobnym  w bezrnią* się zapad ła l 
P ieśnią błagalnych hym nów nie drżą nasze wargi,
Nie tru ją naszych oczu rozpaczy widziadła!
Śpiew a nam wolność! B łyszczy  życia praw o now el 
Ram iona w górę! Jutra kładziem y fundament!
W krąg  dzwom ą tw arde m łoty do pracy  gotow e 
Narodzie mój! W ypełnij m ajow y testam ent!

w ów, w maju 1922.

KACńMIERZ MACH.

Dwie konstytucye.
Bywają w  życiu narodów chwile, które 

przez, wieki nieraz trwające usiłowama i cią­
żenia. i zamieniają w pewnym momencie w ja 
sny, u,po>kowcj dcmiysioiSei czyn, przez co wy 
noszą dany naroa na piedestał chwały i sta­
wiają go na wzór mnyrn narodom.

Pomijając wielkie czyny wojenne, które 
prżoważiu.a Jednemu tylko narodowi przy­
noszą sławę i korzyść, bierzemy pod uwagę 
czyny ducha, czyny niyiśii ludzkiej, których 
Wysiłek przynoś* kurzyisć całej ludzkości, sta 
ląc się z  czasem ogólną własnością. W pierw­
szym rzędzie do takich opadowych czynów 
musimy zaliczyć zmiany w ustrojach społe­
cznych ludów dążące w swej reformie do u- 
szezęśkwien a nie tylko całych mas, ale nawet 
poszczególnych jednostek.

Takim wykwitem szlachetnych dążeń i 
pracy w imię ogólnc-go dobra i szczęścia na­
rodu są naszę konstytucye, a mianowicie: 
kostytucya 3-go Maja 1791 r. i koustytucya 
17 marca 1921 r.

Ażeby zatem rozumieć ducha i cel obu 
tych przynoszących nam chlubę dzieł z dwu 
różnych epok i w  różnych powstałych warun­
kach należy się choć pobieżnie z niemi zazna­
jomić.

Kcnstytucya 3-gc maja 1791 r. (której 
tv"5.reaml byli: Hugo Kołłątaj Stanisław7 Sta­
szic, Piotr Swmkowski Franciszek Jezierski. 
Ignacy Potocki ; w. i.), owoc usilnych i żmudi 
nycn prac Sejmu Gzteroletniegi > czyli Wiel­
kiego pod laską marszałka Sta ni.stawu Mała­
chowskiego zmieniając z gruntu doryeheza- 
saw y zgubny, popychający Ojczyznę do upad

ku ustrój, postanawiała: 1. Dziedziczność 
tronu, a więc zniesienie wolnej tlekcyi (wy bo 
ru króla), przyznając równocześnie tron pol­
ski dynastyj _>askjej; 2. Wzmocnienie władzy 
królewsk ej, 3- Zniesienie konfederacyl i jed­
nomyślności (liberum vcto). 4. Nadani© praw 
i przywilejów mieszczaństwu (za staraniem 
Kołłątaja i Jana Dekerta, prezydenta m asta 
skala sobie uznanie państw o l\y ch  i stała się 
lama posłów na Sejm, 5. Roztoczenie opiekł 
nad stanem włościańskim, 6. Uznanie religii ka 
tolickicj jako panującej, zapewniając innym 
wyznań 'om rów nouprawnienie.

Koastytucya, czyli usfalwa majowa zy- 
jskała sobie uznanie państm obcych i stała się 
wzorem dla wszystkich późniejszych konsty- 
iucyi, a mianowicie w  zasadniczej swej formie 
dzielema władzy na trzy części, tj. 1. prawo 
(usfa/woMawczą spoczywająca w ręlru Sejmu 
i senatu, 2. wykonawczą., rządową, na które-j 
czele stał król z ministrami czyli t. zw. „Stra 
żą pra\v“ i 3. sądowniczą.

Wzniosła ta ustawa, o której tak pręknie 
wspomina A. Mickiewicz w  , Panu Tade- 

!uszu“ :
!
Buchnął dźwięk, jakby cała janczarska kapcia 
Brzmi polonez Trzeciego Maja! — Skoczne

<Jź więki,
Radością oddychają, radością słuch poją. 
Lecz starców myśli z dźwiękiem w przeszłość

się uniosły, 
W  owe lata szczęśliwe, gdy senat i posły 
Po  doJu trzeciego Maja iw ratuszowej sali, 
Zgodzonego z narodem króla fetowali,
Ody przy tańcu śpiewano: WHval król

ta>chanyi
Wnwat Sejm! Wiwat naród! Wióra* w§#ystkJe

stany’

nie uratowała Ojczyzny, owszem przyśpie­
szyła jej upadek.

Znaleźli się bowiem w  narodzie zdrajcy: 
Szczęsny Potocki Ksawery Branicie. Henryk 
Rzewuski, których imiona ku wiecznej hańbie 
wspominać będzie testowa, którzy zawlgasw* 
szy v/ Targowicy konfederacyę, rzem>roo w  
obronie zagrożonych swobód szfachsdrch, a 
w  rzeczy wistosri bez Łaau 1 anarchii — we­
zwali na pomoc Rosyę, obadlt wielkie dzsio, 
ale zarazem pogrzebali wolność Narodu.

Po przeszio wiekowy niewoli, po przejściu 
dantejskich trupo po wylaniu morza łez, morza 
krwi, po me-mającym w dziejach przykładu 
czynie Józefa Plłsjrdsidejgo, kiedy Naród Pol­
ski znowu zdobył niepodległość — nawiązu- 

: jąc do tradycyi, now y Sejm Ustawodawczy 
uchwalił dnia 17 inarca 1921 r. ustawę konoly 
tucyjną, zgodną co do zasadniczej form;' z 
Koustytucyą 3-go Maja t791 r., odpowiada'ącą 
wszakże nowoczesnym pejęmom i potrze­
bom Państwa.

Demokraty czna ta ustawa ucW aioua 
przez Sejm poJ laską marszałka Wojciecha 
Trąmpczyńskiego, zanim wr kontrę- a s  przy­
oblekła się formy, była przedmtoten silne j 
ścierarba się poglądów, uznał jednak jei po­
trzeba i kortkezneiść rozum pv lityczny oboaOa 
i partyi sejmowych, a stronnicowa łetwico we 
którym Jach ustawy niezupełnie odpowsmui 
dały swym członkom wolna rękę w  gk»->wa- 
niu Niektórzy posłowre socyaifstyczni o^viad 
czają s:q za ustawą, czoir sespalajg swe buto 
na z dziejową chwilą, uajęc przykład paśw*?- 
ceuia osobistych zapatrywań dlr, dofo_a 
ogólnego

Konstytucji* 17 marca 1921 r. x>sianawia 
ze Polska jest Rzeczy posooiftą a wtacza 
zwierschnicza spoczywa w N arosłe. Orga 
nami ustawodawczymi są Sejm i senat, zk> 
żona 7, posłów wybranych na podstawie ote- 
cioprzym otnkow ego głosowania na lat 5. — 
Sejmu i rozpatruje .projekty ustaw prze? Sajm 
Sjemu i rozpatruje prujekay ustaw ptłoZ Siujm 
przedłożone. Sejmowi przewodniczy marsza­
łek, wybrany z grona posłów.

Władza wykonawcza spoczywa w ręsai 
prezydenta Rzeczypospolitej, wybieranego 
przez Zgromadzenie Narodowa (Seyis i ssrat) 
na lat 7, tudzież odnośnych ministrów. Presy 
denia ministrów, jakotei ministrów mianują 
prezydent Rzeczypo-spokiej, on też w  razie 
wo-iny mianuje naczelnego wotiza sil zbroj­
nych.

Za swe czynności urzędowe nie jest pro­
zy ci ent Rzeczypospolitej odpowiećzJalnyim, m  
torniast odpowiedź amymi przed Sbjmem są 
poszczególni ministrowie, którzy jego roy,po­
rządzenia kontrsygnują- Prezydent Rzeczypo 
społitej reprezentuje państwo na zewnątrz, 
wypowuda wojnę i z a ż e r a  pokój, ale tylko 
za zgodą Sejmu.

Nad wymiarem spraiu iedłtwośd czuwaj? 
niezawisłe sądy, która wydają wyroki w  fer.e 
niu Rzeczyposimlitej.

KonsN tucya 17 marca 1921 r. ustanaw ia 
że wszyscy obywatel© są równi wobec prawa 
nie uznaje zatem przywilejów am rodonwyc.r, 
am stanowych, znosi tytuły i herby z Wyjąt- 
idem tytułów urzędowych i zawodowych

Religią panującą jest religia uasoboka, In­
ne wyznania są równouprawnione.

Obywatele państwa są obowtązam szano­
wać posłano*, dstnia Konsku tu cyk o*ttMC słuiM



4 .WIEK NO W  Nr §268 z rfnla 3 n i e  1922.

wojskowy, ponosić ciężary i świadczenia pu­
bliczne szanować władzę, za. co ustawa zape 
wniai każdemu wolność osob stą, wolność my 
śli, przekonań i .wyznania, posiadanie własno­
ści, nietykalność mieszkan a, wybór nrejsca 
zamieszkania i zajęcia, tajemnicę listów itp., 
które to prawa tylko w nadzwyczajnych w y­
padkach mogą być ograniczone.

Porównujcie obie ustawy, wódźmy, że 
przyświeca Im jedna i ta sama myśl przewo­
dnia — dobro Ojczyzny, dobro obywateli, za­
sadnicze zaś różnice, charakteryzujące się 
postępem ducha konstyiucyl marcowej, są 
wypływem różnicy w  czasie i pogiądach. — 
Konstytiuya majowa, która wydaje się nam 
dzisiaj zamaio demokratyczna, była w  siwoim 
czasie tak postępową, że tylko ustawa, oparta 
na deklaracyi praw człowieka, którą wytwo­
rzyła wielka rówolticya francuska mogła z nią 
być jx) równana.

Nie w ystarczy jednak dluinne wznosić 
czoła, dlatego iż nasza to myśl narodowa roz 
kuwała i rozkuiwa pęta niewoli społecznej, — 
Świadomość tego nakłada na nas tern większy 
obowiązek oświecania i isobywuteir.ma szero­
kich warstw  narodu. Nie wolno nam nie ramię 
tać o tern że tylko narody dojrzale mogą bez 
szkody koizystać z pełni praiw.

Ztde?afe&  zJala  5 srani®
B9 S&SPiS P B ł ^ l
z i m n i e  sie  l » w A  Grft.
KpijSef, lw ó w , Dl. @sfsa-

llfisfclch I. lJ* 

Obchód 3-gb Maja.
Komitet obchodu uprasza w szystkich 

uczestników  Mszy polowej przy pl M a­
ry ackim, by przed godzina, 10 zajęli swe 
stanow iska ściśle wedle planu ogłoszone­
go i stosow ali się do w skazań Komitetu.

W ejścia dla w ykazanych zrzeszeń 
poza kordon w ojskow y będą od ul. Syks- 
tuskiej, Jagiellońskiej, Muzeum przem ysło 
vego i pl. Ducha. Dla obrońców  Lwowa, 
S trzelnicy, cechów, korporacyi i Tow. 
w ychow ania fizycznego oraz dla rep re­
zentantów  'W ładz w stęp od ul. Kopernika 
lub Rutowskiego.

Punktualnie o godzinie 10-tej dostęp
dla w szystkich bezw arunkow o zam knięty.

♦ **
O bdiód Trzeciego Maja, T ow arzy ­

stw o Sokół M acierz urządza w dniu 3. 
Maja o godz. w pól do 8 wiccz. U roczy­
sty obchód Rocznicy Konstytucyi T rze ­
ciego Maja. Obchód 'odbędzie się w sali 
Sokoła. •Bilety do nabycia w biurze Soko­
la M acierzy. ♦ *

*

U roczysta Akademia ku uczczeniu 
Rocznicy Trzeciom ajow ej odbędzie się w 
sali ratuszow ej dnia 2. m aja o godz. 8-mej 
wieczorem. Bilety w stępu są do nabycia 
dziś w sklepie T. S. L. w lokalu znanej 
firmy B racia  W rońscy ol. M a ^ a c k i 1. 10.

Na dar N arodow y T. S. L. złożyli: 
Eleonora ksj Lubom irska 20.000 mk., S ta ­
nisław  lir. Badeni 50.000 mk.* *A*

Zarząd Akad. Koła T ow arzystw a 
Szkoły Ludowej we Lw ow ie w zyw a 
w szystkich kolegów i koleżanki do w zię­
cia udziału w obcliodz’e Trzeciego Maja. 
Zbiórka pod nowjnn gmachem U niw ersy­
tetu, w śic-dę 3. m aja 1922 o godz. 9 rano.ł *

Z Sokola II. W zyw a się członków To 
w arzystw a do grem ialnego udziału w uro 
czystym  obchodzie rocznicy Konstytucyi
3. Ma.ia. P unkt zborny w gmachu Sok o-, 
ła 11. o godz. w  pół do 9 rano.* ti*

Czesko - polski tow arzyski klub w 
P radze  u rządza we środę 3. bm. w domu 
rcprezentancyjnym ” m iasta P ra g i uroczy­
sty  obchód K onstytucyi 3 Maja.♦ ** i

Komitet obchodu T rzeciego Maja przy 
pominą obowiązek dekorow ania* domów 
flagami.

* **
„Kościuszko pod Racławicami'*. W  

dniu 3. maja po południu odbędzie się uro 
czysto przedstaw ienie „Kościuszki", k tó­
re poprzedzi przem ówienie clyr. Boi. Le­
wickiego. W ieczorem  „Pan Bcidhab" z 
Frenklem . /

Konferendya w Genui nie może żywiej 
odbijać się na życiu poiitycznem jPoiski, bo 
przebóg jej jest na razie ciągle tak niezde­
cydowany, iż skromne 'wyniki obrad w ża­
dnym kierunku nie zdołają 'wywrzeć jakichś 
decydujących podniet. Ponieważ Sejm pragnie 
wiedzieć, co właściwie w Genui się- dzieje, a 
zwłaszcza jakie znaczenie mieć może dla 
Polski zawarcie traktatu sowiecko - niemie­
ckiego, przeto całk‘em słusznie zażgdat prze­
wodniczący sejmowej koimsyi dla spraw za­
granicznych poinformowania Sejmu przez 
Rzad o tern, co się właściwie w  .Genui dzieje.

Nie łatwo będzie z pewnością udzielić 
Rzędowi odpowiedzi na to pytań e. Be któż 
fwie, co się dzieje w G sm r? Kłócą się Anglicy 
z Francuzami, kumają się Nemcy z bolsze­
wikami. Włosi myślą o max!main korzyści, 
a p. S-idnnuńt jestfw  bardzo trudnem położe­
niu. Położenie to jest jeszcze trudniejsze mo­
że od chwali rozmowW z Ratbeuauem, której 
poważmy dziennik: ncnrecki „K.óinisohe Ztg." 
nada! oibrzynrc znaę^r.ic. JeśP się rzuci c- 
kem  na catoćć dzałainaśd. p- Skirmunta, 
działalności rcatecg, bo nikogo to nie zadziwi, 
że dąży on do porezijńiit nia z ,N cmcami, sam 
to zresztą aiwiacksiył niedługo po. objęciu te­
ki. Gc innego wsz Jako jest dążenie do porożu 
ndema, a co hmego pakttfwauie tajne z wro­
giem najbliższego sprzymierzeńca. „Kólnbwr.c 
Żtg," usiłuje wmówić Niemcom i Francuzom,

że w rozmowach Ratlicnaua z ministrom Sir! ’ 
nluatem poruszono dol-Padnie sprawę stosYm- 
ków polsko - niemieckich, wobec układu! W 
Rapoilo. Dodać do tego trzeba, żc „Koinkte-he 
Ztg“. darzy p. Skirmunta mianem dyplomaty 
nadzwyczaj dzielnego i zaznacza, że ehoozi 
wręcz o zbliżenie pomiędzy Polską a Niem­
cami.

Wątpliwą jest rzeczą, by opina publiczna 
rychło d!owiedziała się, o czom mówił p. Skir 
nmnt z RaSienatiem. To jedno przyznać trze­
ba, Sż dobrze zrobN?, żc po sfnalizowaniu u- 
kładów górnośląskich mówił z nim i to w  Go- 
nui, Pod okiem L. George‘a który jako polityki 
trzeźwy jtakj3c wysttapćeinle trzeźw a tyłka 
ceni.

Jteśli się. zważy, że w mająeem się odbyć 
niebawem w  Paryżu posiedzeniu Rady Najw., 
Któro ma ustaiić czy i o  ile traktat w Rapoiló 
pozostaje w  sprzeesnorei z traktatem 
wersalskim, bierze udział już i Pol­
ska, to trzeba przyznać, że rozmowa z p. Ra- 
thammem była krokiem bardzo poetycznym, 
gdyż na posledaeńiu Rady ma być traktowa­
ną. właśnie sprawa gw arancji — tak ie  i dla 
Polski — w raz® napadu rrcmieckiego. Po­
nieważ jednak chodzą słuchy, że L. Georgo 
gotów jest udzielić tych gwz.rar.cyj jedynie 
WTibse zajęcia przez Folskę pewnego, przez 
mego określonego, staucJwisika w  •sprawie Wil 
na i Galicyi wsciiodniej (wiafTonipści t t  po­
chodzą co prawda z mętnych źródeł włp-r 
skieh!) to diobrze jest, że p. Skirmimt sianie 
przed tern, jak I przed innem ultimatum po- 
porozumfeniU się z Niemcami a — pewnie i z 
sowietami. ~ M.
wssea smpb m w — ■11 Hraac-wBŁjrsa orsa

Bronisława RyCMar Janow®1'

M o je  L is ty .
Twórczość Aintomegq| Waśkowsklegoi 

przynosi nam ostatni tom jego poezyi nakła­
dem Czarneclc cgoi w  Krakowie.

Zadaniem .poezyć jest wyra żerne w sub­
telnej formie star,-u duszy, tej. najwrażliwszej, 
jaką mają sj r.utyie Phmasu. waUcowstn dąż­
ności te ujawnił nam w  tomie, pjde.eiouym  
na części, żklciai* od okresu psychoJogicziic 
go, w  jakim pieta tworzył. -Stopniowy rozwój 
talentu poetyckiego Waiśkowslcie-go uwida­
cznia się w  jego utworach po sobbnaslęimją- 
cycli. Jest on doskonałym nawciistą, zarówno 
poW!cściopisa#,crtł, kryżykkmi sztuki i 1 mu­
zyki, jak i dramaturgiem. — Szeroka sKaia 
umysłu, wysoka duchowna kflUSta. wied;« 
i dążność do piękna uruchomiły tftient Y\ a- 
śkowskfcgo ly^zachstronniis 13 postawiiy go 
w rzędzie pierwszorz-Gnycii talentów doby 
ostatniej.

Tęs!«'<Ki, sym!?ol wfeesnego bo!u, jakby 
roudźwięk wewnętr/.ny, to pierwiastek jego 
hsórczcócf. Tęsknc-ta staje się ogntwem w  
lańouchu jogo życia, a z ulej -wypływają pro­
ste rzewny stany duszy poety Słowianina.

W giębokicm • isfoodianHi przjroujp na 
której pulsie swą m yślpoiożyi, słuchając jego 
uderzenia, przemówił językiem niezmiernie 
miękin i i rzewnym, liryczna aimę-sfera dyszy  
w nim i idmie c!d;ym spokojem.

Daje w swycli poczyach obrazy, wzUte
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wprost z ołtarza przyiody, którą uwielbia, a 
SV której grają ńiu lasy, poszumy złotych ła- 
flów, drżą brylantami ros osrebrzone mie­
sięczne noce. Jest poważny, wzniosły, zara­
zem uczuciowy. Odrywa się od aktualnego 
życia i w ciszy skupionego ducha, wżyty w  
swą 'własną myśl głęboką oddaje wyczute 
Wrażemu formą, miejscami zupełnie nową, 
skambmotwaną, mćwięaą wyraźnie o wyso­
kiej kulturze i o 'vytworności ducha.

Waślcocuskl jest brykiem. Szuka i upaja 
się pięknem natury i smutkiem, bezustannie 
tęskniąc, mówi:

„Jedna ostała moc żywota,
Jedno, do czego piawo mam!
'ba najwierrfeisza z kum tęsknota
Żyć będze we mnie tu — i tam...“

Z tęsknoty tej. jak ze smutnego jesienne­
go nieba, pada czadami ciepły pi-omień na- 
tłz ci, jakby w przeczuciu Szczęścia:

...„A wielkie morze lip śpiewa nade.nnąi 
Dwojga dusz bliskich opowieść tajemną 
I w zasłuchaniu dwa serca koleba,
Raj odzyskany otlwiera podwoje,
I taka miłość jęła serce moje,
2c chyba szczęściom nazwę dziś sam siebie!

Subtelność duchowość autora unika roz­
machów gigantycznych, przestając na utwo­
rach małych, iccz ndskoAczcnie w treści głębo 
kich i wycyzelow anych.

Drugt tom poezyi jest jakby pamiętni­
kiem miłości, tęskuuy ? zacbwyceń, tworzo­
nych w godzinach natchnienia, ujętych w ory 
ginalną klasyczną formę, w  połączeniu z od­
rębną indyy'dualnością poetycką.

Każdy wiersz posiada, że się tak wyrażę, 
swój ton właściwy, wszystkie razem są szla­
chetnie sharmomizoiwartyni akordem, w  któ­
rym daje się wyczuwać subtelna wrażbwość 
Poety na świat zewnętrzny 1 jego wytyczna. 
■Staje się subtelnym malarzem tego, co ude­
rzyło w  jego duszę, odźwierciadlając tom sa­
mem własny wizerunek duchowy.

Cichy i pracowity poeta urodził się w  Kra­
kowie, tu się kształcił, tu wyrastał wśród 
młodej Polski ostatniej doby, tu tworzył 
perły swoich poetyckich natchneń. Ma też 
za sobą — mimo młodego wieku — już po- 
V, ażny literacki dorobok, i znane szeroko w 
ówiecie 'ntetlektiuhiym imię. Jogo jx) wieści 
i szereg nowel były dmkowane w  „Glosie 
Narodu1*, jak: ,;W Bronowickim Dworku**
i „Moja Reduta11, ta ostatnia tłumaczona na 
język czeski. Napisał dramaty: ,.Sąd“, ,J.cl
< polei“ oraz Dopust11. Pisuje w  „Krytyce11 
Feldmana, w 'warszawskim „Św ieci11, w  
dziennikach krakowskich, lwowskich i po­
znańskich. Ostatnio oddano poeće godność 
sekretarza Tow. Sztuk Pięknych w Krakowie 
J na tern stanowisku stara się przedewszyst- 
kicni o podniesienie powierzonej mu mstytu- 
cyi i o zjednoczenie poszczególnych zrzeszeń 
artyst., jak: „Związek11, „Sztuka11. Sztuka ro­
dzącą11, oraz kontynuuje ideę swego poprzed­
nika p. Leonarda Lepszego w uzyskaniu fun­
duszu emerytalnego dla artystów.

Ożeniony przed diwoma laty z młodziutką 
i urodziwą panienką ze starej szlacheckiej ro­
dź oy. Jadwiga Grabie Lipską, zamieszkuje 
w pałacu sztuki, w którym urządził sobie mi-, 
licu, odpowktdne jogu .wytwornej duszy, skn-

Związki na dworach królewskich.

Księżniczka joi&nda, naj*starsza córka 
włoskiej pary  królewskiej, której zaręczy  
ny z belgijskim następcą tronu m ają na­
stąpić w najbliższym czasie.

Jak widzimy na rycinie księżniczki 
Jolanda odziedziczyła po matce tradycyj­
ną urodę czarnogórskich Księżniczek.

pijąc kolo siebie niemal wszystkich wyznaw 
ców Sztuki. Ściany jego domu zdobią dzieła 
pierwszorzędnych malarzy, a staro sepeciki, 
przypominając poece dziecinne lata, spędzo­
no wśród tradycyi rodzinnej. Pani Jadwiga, 
urocza gosposia, podając gościom z nieśnra- 
lym wdziękiem gorący rubinowy płyn w tę- 
czowy krysztale, rumieni się, jak dzccko, a 
z lękliwych jej oczu pada jakby zażenowanie, 
usprawiedliwiające jej zamieszanie. — 
Mówi ona całą ąwoją postacią o szczęściu, 
iak!e tam zamieszkało, a które poeta w ostat­
nich sonetach. drukowanych luźnie, tak sło­
necznie i z odczuciem odmalowuje. Wszystkie 
dzdeła Waśkowskńego są lekturą nadzwyczaj 
interesuiącą, działającą kojąco, a przedo- 
wszystkicm pozostawiają ’ia długo wrażeme 
czystej atmosfery, w jakiej się autor obraca.

Sw:ęlo 1 Maja.
(kp.). Podobnie jak co roku, obchodził 

proletaryat lwowski dzień 1 maja bardzo uro 
czyście. iPraca w większości zakładów stanę­
ła, tramwaj© wyjechały z remizy dopiero po 
godzinie 12 w  południe. Uroczystości robotm 
czej sprzyjał cudowny, słoneczny dzień, cie­
pły jak jeszce nigdy w tym roku. Prawdziwy 
początek maja!

Na placu Gosiewskiego

Już o godz. 7 rano rozlegały się na ulicach 
miasta dźwięki orkiestry robotniczej. Ciężar 
manifestacyl spoczął na placu Gosiewskiego

po godz, 10 rano. Tysiączne masy robotnicze 
zalegały cały plac i sąsiednie ulice, skierowa 
ne ten trybunie, sicąd 'wygłosili1 przemówienia 
pp.: Hausner, Diamand i Skalak.

Jak podkreślił peseł Hausner, pro!eta_yat 
Polski zrozumiał, że długa droga socya,1amu, 
którą tak ncfortitnnie chciała skrócić Rosya, 
wiedzie przez pracę, ongamzacyę i dobrobyt, 
Dziś, gdy oozyskaiiśmy wóasne państwa, sku 
teczniejszą od bomb i re»wo)werów jest lcaH 
ka wyborcza w  ręku robotnika- Wezwawszy 
zebranych do solidarność’ w walce z egoi­
zmem warstiw kapitalistycznych zakończył 
mówca okrzykiem na cze-sc socjalizmu mię­
dzynarodowego, PPS. 1 robotnika lwow­
skiego.

Poseł Diamand mówił o „przeklętych Jzie 
ciach przeklętej wojny11, tj. o drcźyżnio i bez 
i chodu, które splatają się z sobą w  jedno wiel 
kie, błędne koło- bijąc podwójnym batogiem 
w plecy robotnika. Lekarstwo złego leży tyl 
ko w przymusowej gospodarce państwa.

Następnie przemówił rod. Scalak, poczem 
jednomyślnie uchwalono odczytane przeceń 
rezolucye, które streszczają się w  następują­
cych myślach:

1. stwierdzają łączność z proletaryatem 
całego świata,

2. stojąc na straży pokoju, domagają się 
zmniejszania zbrojeń i ograniczenia służby 
wojskowej do 8 miesięcy,

3. żądają wolności obywatelskiej, uwol­
nienia więźniów politycznych, protestują 
przeciw projektom ustaw wyjątkowych-

4. piętnują nadużycia kościoła do Celów 
polityrcznych,

5. żądają od b u d ow e m iędzynarodów ki Po 
cyalistyćznej,
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6. protestują przeciw polityce gwaitu na 

kresach,
7. żądają ubezpieczeń społecznych, utrzy 

mania ochrony lokatorów, 8-gadz. dnia pracy, 
robót publicznych itd.

8. 'widzą źródło drożyzny w polityce rzą­
du, wysługującego się kapitalistom, obszarni­
kom i chłopom, tudzież orgii spekulanckiej,

9 wzywają robotmków do solidarności 
, przeciw wzrastającej rcakcyi.

Pc chód.

Następnie zebrani sformowali się do po­
chodu, który przy dźwiękach trzech muzyk, 
kolejowej, tramwajowej i rzeżmków, prze­
szedł imcą Zieloną, Zyblikiewicza, Mikołaja, 
Akademicką, Legionów aż pod teatr miejski. 
Pochód był tak liczny, źe gdy czoło pochodu 
stanęło przed teatrem, koniec niknął w ulicy 
AKadermokiej.

Wśród tablic i sztandarów poszczegól­
nych organizacyj widn ały tablice z napisa­
mi. „Żądamy wolności politycznych i narodo- 
dowch", „Szubienica. dla paskarzy“, „precz 
z drożyzną", ,precz z wojnami ftp.

Ukraińcy i żydzi

Jednocześnie odbyły się wiece robotni­
ków ukraińskicn i życiów, które następnie w 
pochodzie przyłączyły się do manifestacyi 
polskiej.

Pod. teatrem mieisldm mairfestaucyi zmie 
szali się. Oboic tablic i sztandarów polskich 
stanęły ukr. i podobnej treści, tudzież żydow­
skie z napisami przeważnie żargonowymi, w  
mniejszości polskimi, przyczem te ostatnie 
nosiły trochę niegramatyczircściów, w  ro­
dzaju ,.Niech żyje sueyalizm, oswabadzający 
ludów 1“

Zaznaczyć trzeba, źe iftar.ifestacya ży­
dowska zachowywała się najgłośniej, zapewne 
wskutek dużej ilości bardzo młodziutkich — 
może 10—12 letnich manifestantów, którzy 
w'ykrzykiwali zupełnie nie kv porę dwa hasia: 
„niech żyje Związek handlowców" i ,niech 
żyje rewolucyu socyalna!"

Manifcstacya polska i ukr. zachow sWała 
się nadzwyizaj poważnie.

Wspólna deknwaeya.

Pod teatrem przemawiali jeszcze imie­
niem Polaków red. Ssczyrok, im. ukrahicóiw 
red. Lew llankidwicz, im. żydów p. Pocłu — 
W tTzech językach odczytano deklaracyę, w 
której proleturyat Lwowa wita próby zjedno­
czenia Świata robotniczego, a wobec Widma 
grożącej wojny, protestuje przeciw wszelkiej 
intcrwcncyi w Rosyi, żąda (wznowienia sto­
sunków handlow ca ze Wschodem i utrzy­
mania zdobytych praw robotniczych.

Mamfestacya zakończyła się o godzinie 
2 popołudniu.

Popołudniu odbyło sfę w teatrze Wielkim 
przedstawienie. Dawano sztukę Bcnaveii.ta 
„Krąg interesów", aroprzeazoną prelekcyą red. 
Ćwikowskiego. * **

!. Maj w Warszawie. Wczoraj rano zgro­
madziły yę  z powodu święta roootniczego li­
czne reprezentacye związków zawodowych.
°rzebieg święta robotniczego spokojny.

•  *  <■

1. m ak na O. Ś^sku Katowice. Porstrie 
i nie-irtccldc pnrtye soc., jakoteż komunisty- 
czne urządziły z okazji śWięta robotniczego 
olch ody, na któro władze międzysojusznicze 
zezwoliły w  ostatniej chwili. Zezwolenia tego 
udzielono również W. nolwiatach gliwickim 
i zabrskim, gdzie dotychczas obowiązuje stan 
obłożenia.

*  *
0 * *

1 maja w Paryżu. Paryż. WiBK. Wczoraj 
popołudniu urządziły komunistyczne Związki 
zawodowe nEmjfestacyo na przedmieściu Pa- 
TŻa Sjatnt - Quen W  dradze powrotnej do 
Paiyzża przeszła na Aven.ue Saint Quen do 
starcia rntędżj demonstrantami a pat rolą po­
licyjną.

Rozpasane instynkty 
S a f r & n a . i

(2 sali sądowej.).

(ku). Rozwydrzona tifeilSę ins^mkty, 
które budziła wojna światowa wogóie, a wal 
ka po1 sko-ukraińska W szczególności, mszczą 
się po dz!}ś dzień na osobnikach różnej naro­
dowości Niejeden broib'bo liczył na bezkar­
ność, a jednak la ra  dosięga go — dzisiaj, [po 
trzech przeszło łatach.

Karol Safran, 23-ietnii młodzieniec, rolnik, 
rei. mojżeszowej, zgłosił tfę w roku 1918 w  
Zaszkowie do kamen danta tamtejszej żandar- 
meryi z gotowością służenie ukraińskiej annii 
na podwody.

Przyjęto ffó- A ponieważ rzadką jazdą 
nie odrabiał tego, cd zjadł używał go czasem 
komendant żandarnieryii jako

n pomocnjjta żandarmów

i wtedy ■Safran (paradował z karabinem, wlo­
kąc się za patrolą. Z tarzało się to jednak 
rzadko.

Safranowi jednak podobał się ten mało 
ryzykowny, a bardzo marsowy lach. Chor 
dził więc z  karabinem często sam „na ochot­
nika", bez niczyjej wiedzy i rozkazu, a  w cza 
sie tych wędrówek chętnie

urządzał rtwizye po dilopsklch skrzy..
^  niaclf 1 strychach,

i konfiskował, na Własny ttóytek', różne nie­
bezpieczne rzeczTb jak bieliznę, cywilne ubra 
nia, jakieś spodenki i inne rzeczy, pożyteczne 
dła niego. Jeśli biedna babina, protestowała 
przeciw rabunkowi, zbrojny młodzieniec gro­
ził lufą karabinu.

W puczuc-u bezkarności Safran wpadał 
czasem w rozwydrzenie.

Na Własnę rękę wyszukiwał dezerterów 
(a czasem i nie-dezerterów!) i okazywał wiel 
k'ą chętkę do rozstrzeliwania. I tak w  Za rud 
each aresztowano w kwietniu 1919 roku nicja 
kiego Kaniuka, Zehnana, Kyiwkę i Mnatuika. 
Ody ich przyprowadzono na posterunek żan- 
darmeryi, Safian, wskazują-. na łtnatiiuca, 
w^acr7.vkną/:

„tego trzeba rozstrzelać.-

bo Jeśli go nie zastrzelicie, ja go sam za- - 
strzelę!

Jeden z aresztowanych został rzeczywi­
ście natychmiast rozso-zdany, dwaj inny zaś 
w krótki czas potern.

Niejaki Filip Ostrowski z Koaciejowa, za 
stał aresztowany, za to, że jeździł na podwo- 
ay z Pe*ijaa.mi. Po aresztowaniu i przesłucha 
rifu odesłana go do sąsiedniej febra gds-e za 
narflorwc Skfrana Ostrowskiemu wymierzono

25 kijów.

Ktedyindziej żołnierz strzelał w  Zarud- 
cach za Piotrem Woiwfclem, by.
go nie wzięto do wojska, choć był Polakiem. 
Żołnierz nie trafił Wówka, a wtedy Safran 
zącfeął pouczać kiepskiego Strzelca: „żloś
strzelał, trzeba było zastrzelić tego sk... syna 
Polaczka".

•Wczoraj wSpowńadaf Sarnm przed sgaem 
karnym za. zbrodritę gwałtu publicznego z 
par. 87 i za kradzidżs. W raz z nim zasiadł na 
ławie oskarżonych M chał Krab za Współ­
udział w kradzieżach. — liraba trwołruoino.

Safranowi lidoWoctniła rozprawa w ększość 
czynów inkryminowanych. wobec czego try 
bunał skazał go na rok ciężkiego więzienia z 
obostrzeniami, co po zastosowaniu amnestyi 
i wliczeni u aresztu śledczego zredukowało. się 
do 1 miesąca 18 clril.

Rozprawę iprdwadEśł r. Lukianowicz, <■' 
ska.rżał prok. Rusin., bronił dr. Tb”mńn

Wlor d  D o l i ty c z n y .
Jedno z lw ow skich pisin porannych 

donosi, że w Gródku Jagiellońskim  niew v 
śledzeni dotąd spraw cy

zamordowali ooruczmka W , P. Maryana 
Relchera

kom endanta komp. pp. piechoty stacyonc 
w anego w Gródku Jagiellońskim .

M orderstw a tego dokonano na ulicy 
późną nocą’ z dnia 30. kw ietnia na 1. maja, 

i używ ając ostrego noża. którego ostrze u- 
tkw iło w sercu.

Sp. por. R eicher zosta ł praw dopodob 
nie napadnięty znienacka.

Śm ierć, w edług rzeczoznaw ców  na­
stąpić m usiała natychm iast po "adaniu 
ciusu.

C harak terystyczne w tym  wypadku 
jest to. że nikt nie sły sza ł krzyku. Dopie­
ro patrol przechodząca nad ranem  ulicą 
tą, gdzie w ydarzy ł się w ypadek, natknęła 
się na zwłoki, zaw iadom iła o iem poste­
runek żandarm eryi.

Podług  krążących w Gródku Jagiel­
lońskim wieści, zam ordow anie por. Rei- 
ehera m a podkład polityczny.

Śledztw o w toku.
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Łkonfsr. w Genui.
KONFERENCYA ZBLIŻA SIĘ DO 

N O W Ł uO  KRYZ i  SU.

Poidhu. (iPat) Radio. W  sobotnim  nu­
m erze D . Teł. genueński korespondent te ­
goż dziennika donosi z Genui, że panuje 
tam nieprzyjem ne uczucie, iż kcnferencya 
zbliża się do nowego k ryzysu . Obiega też 
pogłoska, !ż.e delegacya sow iecka już z 
góry postanow iła odrzucić w arunki noty 
sprzym ierzeńców , k tó ra  w praw dzie nie 
została dotychczas doręczona, ale k tóra 
wedle przypuszczeń zażąda od spw ietów  
definityw nej deklaracyi co do tego, co 
rząd  m oskiew ski gotów  jest zaofiarow ać 
wzam ian za ustępstw a m ocarstw  na rzecz 
Rosyi.

CZICZERIN DO BARTfiOU.

P ary ż . (P at) Spraw ozdaw ca „M ati- 
na“ z Genui tw ierdzi, że Cziczerin w czo­
raj w ieczorem  ułożył tekst pism a do Bat1?  
thou, w którem  to piśmie pow iada między 
mnemi: Układ m iędzy Niemcami a R osyą 
podpisany w Rapallo by ł uw ażany za akt 
sk ierow any  przeciw  interesom  Francyi. 
Podnoszono wielokrotnie, że zaw iera  on 
tajne um ow y w ojskow e i gospodarcze 
kryjące zam iary zaczepne przeciw  F ran ­
cyi i jej aliantom. Mimo kilkakrotnych za­
przeczeń pćłurzędow yoh ze strony  dele- 
gacyi niemieckiej i kanclerza 'W irtha opi­
nia publiczna francuska odnosi się do tego 
trak tatu  z nieufnością

D latego delegacya sow iecka w celu 
rozw U nia podejrzeń uw aża za w skazane 
w ystosow ać do pana list niniejszy. Dele­
gacya sow iecka ośw iadcza kategorycznie 
ze układ w Rapallo niem a żadnych taj­
nych w ojskow ych i gospodarczych klau­
zul i że rząd sow iecki nie zobow iązał się 
do żadnych czynów  przeciw' interesom  
Francy i lub innego kraiu, poniew aż w in­
teresie Rosyi sow ieckiej jest zaw ierać 
dalsze specyalne um ow y k tóre uzupełnią 
układ w Rapallo, s tw arzając  podstaw y 
dla dróg do pokoju.

Specyalnie co się ty cz y  F ran cy : jest 
rząd sowiecki zdania, że istnieje  ̂wiele 
punktów  stycznych  m iędzy obu państw a­
mi, k tó re  u łatw ią  porozumienie. W  tym  
kierunku szła polityka Rosyi od przeszło 
4 lat. D elegacya sow iecka nie może ukry  
wać, że polityka francuska w yw ołała  w 
opinii sowietów/ ży w e  sprzeciw y, jednak 
n rm o  to nie widzi powrodu do zaniecha­
li i a? p r z vi a ych stosunków  z F ran cy ą  a 
Rosyą. Rząd sowiecki jest przekonany, 
że idąc w  tym kierunku, będzie pracow ał 
dla odbudowy św iata. L i-st niniejszy dy­
k tow any  jest chęcią usunięcia nieporozu­
mień.

tycząca  propagandy została ogłoszona 
już poprzednio z w yjątkiem  paragrafu o- 
rzekającego, że sow iety  w spółdziałać bę­
dą przy  przyw róceniu pokoju w Azyi 
M niejszej, zachow ując ścisłą neutralność 
względem stron wojujących.

D ruga klauzula dotycząca długów/ 
przew iduje, że każ 'e państw o zaangażo­
w ane w 'nansow o w/obec sow ietów  okre­
śli sumę sw/ych należności, k ió ra  zostanie 
poddaną orzeczeniu trybunału  rozjem cze­
go. T rybunał ten weźmie pod uw agę ro­
syjskie s tra ty  wojenne oraz konieczność 
opóźnienia spłat wobec rozpoczętego dzie 
la odbudow y finansowej i ekonomicznej 
Europy.

T rzecia klauzula układu om awia spra 
w/ę w ierzytelności obcych poddanych i do 
m aga się uznania odnośnych zobowiązań 
finansow ych poprzednich rządów  rosy j­
skich.

C zw arta  klauzula dotyczy  długów za 
ciągniętych przez m iasta w interesie ogól 
nym  i opiera się na tych  sam ych poas+a- 
w ach co klauzula poprzednia.

W  klauzuli 5-tej dotyczącej zobowią-

Warszawa. (Teł.). <d) Wczoraj wieczorem 
w gabinecie marszałka Siemu odbyła się kon 
fereneya przedstawicieli - wszystkich klubów 
scjmolwych, W  konferencyi1 wzięli udziai po-

m
zań co do w łasności pryw atnej przedsta­
wiono żądanie przyjęcia pi zez sow iety za 
sad ogólnych rezolucyi ustalonych w Can 
nes.

5 innych klauzul om awia spraw ę spo 
sobu spłaty zobowiązań,' domagając się, 
aby  sp iaty  dokonane by ły  przez w ypusz­
czenie now ych 5 prc. obligacyi regular­
nych al pari po latach 5-ciu. Komisya mie 
szana ustalić m a spraw ę procentów  oa o- 
biigacyi poprzednich.

SPRAW A POŻYCZKI DLA NIEMIEC.
Londyn. (Pat) R euter. Dyplom atycz­

ny spraw ozdaw ca „Daily N ew s“ w Genui 
pisze, że doniesienia o możliwości między 
nai udowej pożyczki dla Niemiec należy 
przyjm ow ać z najw iększa rezerw a. Sze­
reg  finansistów, z którym i spraw ozdaw ca 
rozm aw iał, w ypow iedział pog^d , że Niem 
com me motżna udziehć pożyczki tak dłu­
go. dopóki suma reparacyjna, jaką m a za­
płacić rząd  niemiecki, nie zostanie zredu­
kow ana. M iaiodaine osob:stości skiam ają 
się podobno do, udzielenia Niemcom 5-lel- 
niego m oratoryum .

prezydent min. Paniko Wsk: i szef sztabu gen 
Sikorski Omawiano spraiwę ubezpieczenia 
naszych granic, w  szczególności wsohodrrfcn. 
Po wyczerpaniu dysicusyt w  czase której 
gen Sikorski odpowiedział na zapytania po-

ANGIELSKI PRD.IEKT UKŁADU 
Z ROSYĄ.

Londyn. (iPat) W  angielskim  projek-

s ło w ie  Skulski, Giąbiński, Rataj, Amisz. Za­
łuska, Dubanoiwfcz, ks. Kaczyński, Chądzyń­
ski, Baricki i Rudnicki Rząd reprezentował

szczególnych posJ/ów, przyj&to oświadczenie 
gen. Sikorskiego do w iadomi iści.

Z R A D V  MINISTRÓW.
LAfiiuyn. r a n  w. * J l ~ u u  piwWŁ- _ W arszaw a. (Pat) Na D ojedzen iu  w 

cie układu z R osyą p ierw sza klauzula do- dniu 1. bm. uchwaliła lad a  m im stio w  p io

iekt ustaw y w przedm iocie częściowej 
zim any postanowień o opodatkow aniu spi 
rytusu, projekt u staw y w spraw ie  pod-

Lloyd Georg© przeciwko sam odzieinoścj 
Galicji wschodn.ej, a za związaniem jej

z Polska.
Warszawa (Telef.). Paryski korespondent i Po posiedzeniu zbliżył się E. Gcorge Óc 

,,Uaztty Warszawskiej11 p. Smogorzewski, 'mtn, Sldnraunta : oświadczył mu w toni. przy 
przynosi senzacy/ne wiadomości, rzucające jaznym, iż pragnie at/y sprawa grani. Polski 
ciekawe światło na stosunek L. G eorgea do ;ostala załatwiona jak najprędzej i io  jak ty] 
spra wy ’b. Galicyi wschodniej. ' ko go rowy projekt iKla.d.u z  Rosyą i ostanie

P. Smogorzewski donosi, że h- George posłany bolszewikom, wówczas L Oeorge 
■niał na podikomfsyi politycznej odezwać się będzie miał więcej c zasu by poprosić p Skfr 
v te słolwa: „Czynięc aluzyę do wschodnich munta do siebie ce’em omówieni spos)4>u pra

granic Polski nie powodowałem się żadną 
inyśia Polsce niechętną. Stwierdziłem tylko 
Fakr. Rozumiem dobrze, że sprawa Galicyi W 
lub granic polsko — litewskich musi być już 
załatwiona",

ktycznego załatwienia sprawy Galieyl W.
i Wileńszozyzny.

P. Sino go zewski zape^mla rdwniei, ż* 
L. George w rozmowi z Beneszem c pakcie 
gwarancyjnym oświadczył odnośnie do Gaff.-

W tem miejscu min. Skirmunt odpoKwiedział cyi W., że „wieftd już, jak sp"i wa ta rifc do. 
a Liga Narodów przestała się już zaimować winna być rozwiązana". Znaczy te, że  ̂ „nie 
prawą granic polsko - litewskich, ze Rząd i sożo być oddana Posyi ani stanowić państwa 
oMd sprawę tę i Galicyi W. uważa fakty- 1 samodzśtónego a'o me jeszcze, w jafci sposób 
znse za załatwioną, czekającą tylko na sank- Galicya W. związana ma być z Polską".
/ą  mocarstw. —------- —

Sprawa ubezpieczeń a naszych gran*c wschodnich.
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w yżsstn ia  kar adm inistracyjnych oraz od 
szkodow am a w postępowaniu admiiiistra- 
cyjno-kam em  i dyscyplinarnem  władz ad­
m inistracyjnych i sam orządow ych w by­
łej dzielnicy austoyackiej.

Następnie przyjęła wnioski m inistra 
spraw  zagranicznych w przedm iecie ra ty  
fikacyi kor.wencyi o wolności tranzytów , 
konwencyi o urządzeniu dróg żelaznych 
znaczenia m iędzynarodow ego, podpisanej 
w  Barcelonie 20. kw ietnia 1921, konw en­
cyi bilateralnej polsKo-francuskiej podpi­
sanej w P aryżu  8. lutego 1922 polsko-fran 
cusKięi umowy z 19. lutego 1921, oraz u- 
m ów zaw artych  z F rancyą  odnośnie do u 
stroju przem ysłu naftowego i konwencyi 
handlowej.

Praca Komisarjafu do 
walki z droż. rozpoczęła!

Warszawa. (Tob). (ci) Wczoraj rozpoczęło 
aię iirzęd!oiw'ame Nadswycz ań tego Kcrusarya 
tu da walkS z droż.., zną w nui. skai bu. Objęli 
już czynności urzędowe pp1. dr. Schleicher 
i pręt. dr. Notwak. Zaraz odbyła się też kon 
teroneya zaproszonych z wszystkich dzielnic 
Polski dziaiaczy'' celem ustalenia organizacyi 
pracy Kormsaryatu 3 omówienia programu 
walki z drożyzn®. Podobno stanowisko 
człouika Tfomisaryatu ofiarowywano również 
p. Rucharsidemu, b. min. cfcrókEcy pruskiej, 
łeca ten go nie przyjął.

ZA MILION ÓWKE PLĄCĄ O 400 MK.
W IĘCEJ.

W arszaw a. (Pat) „Przegląd w ieczór 
ny“ podaje: Kurs mihonówek podniósł się 
na dzisiejszej giełdzie o 400 m arek.

DŁUG POLSKI ZMNIEJSZYŁ SIĘ 
O 12 MILARDÓW .

W arszaw a. (Pat) W  ciągu kw ietnia 
)r. dług skarbu polskiego w P . K. K. P . 
zmniejszył się o 12 m iliardów.

8. MIN. DOW NAROW ICZ MIANOWANY 
W O JEW O D Ą  POLESKIM.

W arszaw a. (Telef.) R ada m instrów  
zatw ierdziła mianowanie byłego m inistra 
spraw  wen. D ow narow icza na w ojewodę 
poleskiego.

SIE PRZEDSTAW IAĆ DO ODZNACZEŃ 
TYCH, CO ODRZUCAJĄ POLSKIE OR­

DERY.
W arszaw a. (Telef.) (d) W  następstw ie 

faktu odrzucenia przez ks. biskupa k ra ­
kowskiego, Sapiehę, orderu jPolonia re- 
stiuita", uchwaliła R ada m inistrów , aby 
nie p rzedstaw iać na przyszłość do odzna­
czeń, ty cli osób, które odmówiły przyję­
cia przyznanych im odznaczeń i orderów  
polskich. > »cw—mmm m ma

POWRÓT PÓŚLA.
Warszawa. (Teł.), (cf) Poseł polski w  W»

rzyngtonie ks. Łulxrmirski wbrew pogiuskom 
wraca na swe stanowisko.

Genua. (PaŁ). Pr^ew odnic^cy delcgacyl 
ros. Cziczarin wystosował do p.zew, delega 
cyi poi skód Skiimunta notę następującej tre­
ści: Panie prezydencie! W necie Pańskiej z 25 
kwietnia hr. stwierdzi pan, że Rosya nie jest 
powołana do wypowiedzenia się w  sprawie 
przywłaszczenia sobie przrz Polskę oraz nie 
które inne państwa niezwiązane z Rosyą tra 
ktarem poMojcwym praw anulowania traktatów 
zawartych przez Rosj ę, Żaden nieuzasaanio 
ny argument nie usprawiedliwia tak niczwy 
kłej pretensyi, Tralttat w Rapollo jest zresztą 
oparty na wzajemnem Wyrzeczeniu siię rekla 
macy:. Gdyby istniały rekńmacyo trzecich 
państw względem Rusy?, któreby miały być 
uzyskane od Rosyi za pośrednictwem Niemiec 
pralwa te musiałyby być z.ianę- Ro.sya jednak 
nic o nich nie wie i rząd ros. tr:e może uznać 
ich istnienie. Jeżeli jednak Niemcy zgwałcili 
przez układ w Rapolla .akiKołwiek układ z 
trzeciernl, wtedy te ostatnie miałyby otwarlą 
drogę do zgłoszeń Js7plomatycznych. Ty‘fh 
czasem podpisttW notę z 13 oraz 23 kwietnia 
br. nie Uwiadomiwszy nawet o tern Rosyi 
przywłaszczyły sonie prawo unieważnienia po 
prostu klauzul trak ta tu  zaw artego  przez 
Rosyę, stw arzając  w  ten sposób p rze­
szkodę dc wzajem nego anulowania przez 
Rosyę oraz inne państw a obopólnych pre 
tensyi.

Polska przeszkadza w skutek tego od 
budowie ekonomicznej R osyi zam ykając 
tej estatniei jedyna drogę umożl!w iającą
Rosyi w yjście z kryzysu, k tó ry  obecnie

JAPONIA N(E ZAWARŁA SOJE 
Z BOCiSZEWlA.

Berlin. (A. Wl). Japońskie ministerstwo 
spraw zagranicznych, zaprzecza kategorycznie 
wiadomościom pism amerykańskich o rzekomo 
zawarciu ścisłego sojuszu między Rosyą sowiec­
ką, Japonią i Niemcami n» wzór sojuszu państw 
sprzymierzonych.

Wiadomości giełdowe.
Lwów, 2 maja 1922

NIEOFICJALNA G1F.LDA
Dolary am erykańskie 3970  3 3 ) , Je­

dynki I dwójki 3 8 7 0 — 3880 , dolary kanadvi> 
skie 3 8 0 0 — 3825, jedynki i dwójki 3 7 0 0 — 3725, 
marki n iem ieckie 14 ‘8 5 — 14‘ -5, s :t a 14  50  
14*70, drobne 1 4 0 0 — 1425, leje 2 7 '0 0 — 28 00, 
drobne 26*00— 2*700, czesk ie korony 7*325—  
75 25, drobr.e 72*50— 74*00, ruble 5-setki 

g ę -0 0 — 230*00, setki 260 00— 330*00 25-ru- 
siów ki 160*00— 190*— , franki franc. 349*00—  
350*00; funty szterl. 17.000* 17*200 , franki
szwajcarskie 755*00— 775 00 1 lote: 20-kor.
15 .700— 15.900, 20-frankówki '4 .7 0 0 — 14.800, 
20- markówkf 15 .700  —  15.900, 10-rubłówki 
19*000— 19 300, sreb ro: korony austr;a< kie 
2 7 0 — 275, floreny 6 8 0 — 700, ruble 1130  
1160.

Cziczerina.
przeżyw a. —  Przeciw staw iając  sic w  ten 
sposób interesom  żyw otnym  Rosyi, Rol­
ska staje w  przeciw ieństw ie do trak ta tu  
ryskiego określającego stosunek p rzy jaź­
ni m ięczy Polską i Rosyą Nota pańska z 
dnia 25. kw ietnia br. me zaw iera  również 
w ystarczającego uspraw iedliw ienia zdania 
pańskiego, wedle k tórego Niemcy wobec 
istnienia traKtatu w Rapallo nie powinni 
partycypow ać w badaniu sp raw y  rosy j­
skiej. W ów czas gdy daleko bardziej tra k ­
ta t ryski nie przeszkadza udziału Polski 
w tych »amych pracach. N 'rm ożem y rów  
nież zgodzić się na to, że zobow iązania 
tracą  sw ą w artość z chwilą gdy posiada­
ją formę protokołu. R ząd mój p rzyzw y- 
czaiony jest uw ażać ja k o  obowiązujące 
w szystkie zooow iązania podpisane przez 
jego oficyalnych przedstaw icieli i ma na­
dzieję, że pogląd ten podzielają i inni kon 
trahenci. ln te rp re tacya  pańska protokołu 
lask iego  jest pogwałceniem  zaw artych  w 
nim umów. W obec pow yższego podkre­
ślając raz jeszcze trw a łą  i sta łą  wolę po­
koju ze strony  Rosyi, nie mogę w yrazić  
żalu, że ostatnie kroki delegacyi polskiej 
nie posiadają bynajm niej charak teru  sprzy 
jającego wznowieniu stosunków  w y tw o­
rzonych przez tra k ta t ryski. P roszę  przy  
jąć panie prezydencie szczere zapew nie­
nie głębokiego szacunku podpisany Czi- 
czerin.

Kronika sportowa
/

.Polonia* — , Czarni*.
W dniu 3. maja odbędą się w parku „Towa­

rzystwa zabaw ruchowych1 ‘ zawody footbaltowe 
powyższych drużyn o mistrzostwo klasy A. Po­
czątek malchu o godz. 5.

* •*
Wyniki niedzielnych matehó^ w Krakowie.
„Wista* ‘ — jMakkah? * 0:0. — Wista strze­

liła jednego goala, którego jednak sędzia nie 
uznał.

• *
„Cracovia‘ * — „Jutrzenka'‘ 3:2. Trzcicą bram 

kę robi „Craooyia11 z rzutu karnego. Wynik ten 
świadczy o bardzo siabej formie „Cracovii‘ *, któ 
ra w osta nich czasach osiąga coraz gorsze rezul­
taty. Przypominamy dla' porównania, że „Czar­
ni1 1 odnieśli niedawno dwukrotnie zwycięstwo  
nad Jutrzenką; (2:1 i 2:0) pomimo, że byli bez od­
powiedniego treningu i grali dosyć słabo, #gWrż 
byty to wtaościwie pierwsze ich zawody w bie­
żącym sezonie.

Przy takim stanie rzeczy może „Pogoń*1 w
niedzielnych za*wodach z „Cracoyią11 odnieść tre-
urr.f bez większego trudu.

** -w
Austrya Węgry 1:1.

Zawody krajowe w  pitkę nożną między W ę­
grami a' Austryą dały wynłk 1:1; do pauzy 1:0 na 
korzyść Austryl.

• «
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DuWództwo O. K. nade siało nam następu­
jący komuniicat:

Program i sacz^ęóioiwe kistrukcye mają­
cego odlbyć się w dniu 7 maja b. r. „Biegu 
uiiczn&go“.

Bieg odbędzie się bez względu na pogodę. 
Biegacze melduję się w <L 7 maja o godz. 12 
na starcie u refor. Wyaz. fiz. D. O. VI. por, 
adj szt btrytyńskiego.

Siart: Łyczka w  Stryjsłcśm 'Parlcu o godz. 
12.30 <za restauracyą).

t ra s a :  Stryjskkn Parkiem, aż do wyiotu 
ul. Pułaskiego, potem ulicami Pułaskiego, Dtwer 
nicktego, Stryjską, Jabibnoiwsldich, (prawa 
stroną Góry), Kącik, Romanolwicza, Akademi­
cką (prawa strony) Pod pomnikiem Auama 
Mickiewicza, stąd plamami w kierunku Tea­
tru Wielkiego.

Meta: K oło klombu przed Tearrem 
Wielkim.

Dowódca 40 pp. zarządzi ustawienie twy- 
mieniionemi ulicami szpaleru (około 600 ludzi) 
co 10 icroklow w ten sposób by szpaler tworzył 
dlwa rzędy, lecz szeregowi drugiego rzędni 
kryć muszą środek rzędu przeciwległego. Za­
daniem szpaleru będzie niedopuszczanie na 
trasę w niomencie samegoi biegu publiczności 
i i wozów.

Szpaler musi być ustawiony już o, godlz. 
12-tej iw południe.

Na minutę przed rozpoczęc!em biegu za- 
W:adomią szpaler kolarze, którzy przejadą, w 
\v rym celu od startu do mety .

Biegać należy tylko wyznaczoną trasą 
wewnątrz szpaleru, biegacze mijają się w  szpa 
lerze z prawej strony.

Na starcie oczekuje jeden samochód sa­
nitarny, który zbierze ubrania biegaczy, a z 
chwilą biegu .posuwa się w ślad za biegaczami, 
zabiera n emo&ących biegać, następnie ©cze- 
lcuja przodl Teatrom, skąd po ukończonym 
biegu wyda biegaczom ubrania,.

Frekiwcntanei kursu gimn. sport, użyci 
będą w myśl wskazówek Dowódcy kursu 
majoirla Żutawskilegoi na komendantów po­

szczególnych odcinków. Z chwilą przejazdu 
samochodu sanitarnego przez dany odcinek za 
rządzą komendianci odcinków stopniowo zwi­
janie szpalerów- 

Ubrania biegaczy zostaną przeniesione z sa 
dochodu sanitarnego dó westibulu Teatru W. 
gdzie też należy się ubrać, poczem nastąp! 
rozdanie nagród, przy którem przygrywa or­
kiestra 19 pp.

Kolegium sędzioiwskle stanowią pp.: gen. - 
ppor. Linde, płk. sztabu generalnego Rylski, 
Pułk. szt. gen, gen. Thullie, major sztabu gen. 
Kunstler major Żuławski, por. Bereżnlckf, _— 
Komisy a mierżąca czas: pp. prof. Dręg’c\vicz, 
major szt. gen Brzechwa Ajdukiewicz, kap, 
Jaowrski, por, adj. szt. Strytyński, starter kap. 

■ Engel.

ZAKAZANY O f  OB w s -a n ia ły  d ra m a t z e r c  t ą  a r ty ­
s tk ą  L eda N ow ą (L o tta  ,v  urr.an). 
D ziś z p o w o d u  h-on e r tu  p rzed - 
staY .ienie do  g. 7 CO wie zorem .

11S01

iTWARCIE "53*
!j M l i

M K Ć i ® A  H A N G A

| L k '

l  1  P L A C  M A R J Ą C K I  S
(w dawnym  Hotelu Francuzkim).

Codz ennie Koncert orkiestry salonowej 
pud k in r o w n . kapelmistrza Kaz. FUCI ISA. 
Co niedzieli koncert ao obiadu. — Śnia­
dania, obiady i kolacje w wielkim wy­
borze potraw,, sporządzone sm acznie  
i zorowo, oraz wszelkie sz'achi.tne na 
poje poleca się  P. T. Publiczności. :m 2

KROMKA.

5  h  u m oslain!
ars. wtJndg&kl

111. ser. II. ser. 1. ser. 
Maryi?.-Kopernik Pasaż Uciecha.

11846

tn  cfliraa? m e ra ln ? ,
wyrządzoną mimowolnie panu Kurzowi 
Stanisławowi majstrowi kiawieck emu 
najmocniej go przepraszam. 11938
Lwów dnia I  V. 9 2 '.  S tan isław  Rogus.

Cofnięcia zegarów nie będzie! Zapowiedziana 
prze* Rotatki dziennikarskie cofnięcie zegarów; 
o godzinę, które miało nastąpić z dniem 1 maja; 
obeeme nie będzie przeprowadzone. Projekt usta­
w y w tym wzgnędzie został dopiero zgłoszony, 
ale nie jest jeszcze uchwalony przez Sejm.

vV wczorahzym artykule o Kosorze (p. t. 
Jeszcze o sztuce Kosom), poiniiszczonj w  piśmie 
naszem, pommięm przez pomyłkę podpis autora 
uwas, prof. dra Jerzego Pogonowskiego, zn arie go 
badaczu Jteratm południowo - słowiańskich.

t e W t " !  t l* ta  l sM brp  
ica Skarb Po-sta. ZbEMą 
zarmufe s<s Hart tf. erg. 
ka ilet, 1 u l  Osso- 

lińskich 1- tt-

Rozm aitości.

C I @ y  $®

D A H T O n
mm le*s .

W N A B M A M ii I*

MIA MAY
TrasłsiiP FlłsU Iną! Toimein
od i fciś KINO ChhMERA. 11939

Iwlfissa iTeMSf SUMIE
wdowa pa aptekarzu 

zm arła dni? 30. kwieinia po cięik ich  
cierpieniach, przeżywszy lut 67.

Obrzęd pogrzebowy o d b jd z ie s ię  dnia 
3 m aia ze skrypty OO, Bernardynów, na 
który w smuiL.u pogrążeni syn ow ie1 kre­
wni za p r a sa ją . 11943

(w ) Spirytyzm. Umysły ludzki, zaprząt? deió 
bardzo sptrj tyzrr, to była w low e Carusa, któri. 
słyszała1 głos rtynnego tenora, twego męża. D zi­
siaj — jeżeli mamy wierzyć korrspondencyi nade­
słanej do Londynu z Kopenhagi, duch Henryka 
Ibsena przejawia się z niezwykłą ene gją. Duet 
słynnego dramaturga przychodzi do pewnej damy 
w Noiwegji i dyktuje jej całą książkę (widocznie 
zdcnęcony przykładem Ochorowicza). Dziennik 
angielski podaje nawet nazwisku owej pani. nazy 
wa‘ się ona Paulina1 Kalmer Frisch. Wbhcdząc na­
gle w  trans, ta córa Skandynaw}! zaczęła1 pisać 
lewą ręką,. Dzieło, które w ten sposób jest pisa­
ne, tworzy gruby tom, traktujący o rozwoju du­
chów w ż / d  u oozfztemsKiom i reinkarnacyL Za­
wsze będąr w stanie transu oani Paulina Kahnei 
Frisch zaczęła nałniespodziewamej rysować, a rc 
ztdtałem togo jest dziwny szkic, w Którym iontf 
dyrektora muzeum norweskiego rozpoznała ry­
sunek, utwór dziecka, przechowywany w miu-eum 

A teraz mała kwestya prawna Czy spadko­
biercy Ibsena nie będą się czuli uprawnieni słu­
sznie do reklamowania swej części prawa autor­
skiego, gdy pani Frisch wyda drukiem dzieło no­
wsi ale z jej współpracy z duchem zmarłego wiel- 
.kiego pisarza?

(w) Zasługi sardynek. Żółta febra, ta plaga 
najżyzniejszych okolic podzwrotnikowych, zniknie 
podobno niebawem zupełnie z Ameryki Południo­
wej i to dzięki sardynkom.

Znaną jest rzeczą, że gorączki tej można' na­
bawić się jedynie przez ukąszenie pewnych mo- 
skitów, żyjącymh w bagnie i błotnistej wrodzie, 
Otóż zauważono, że pewien gatunek sardynek 
zwany „chatta1 ‘ aklimatyzował się doskonale w 
wodach słodkich i. co więcej okazyrwal wleikę 
predvlekcyę dla larw moskitów. Urządzono wie< 
wielki połów sardynek ,.c.hatta i przcwiezii ino j( 

iw  rzeki i bagniska amerykańskie, gdzie z wiel- 
:kiem apetytem wyjadają wszystkie poczwark’ 
'szkodliwych chordbonośnycli owadów. Nie będzie 
[ moskitów — więc nie będzie i ż£itej febry. Oto 
jak mała sardynka staje się jednym z dobro-



czyńców ludzkości. Kto wie, czyby nie dato się 
jej przenieść do wbd nasfeych okolic bagnistych 
i m ahrycsuych , gnzicby może • \  yław iała rów ­
nież poczwarki naszych kom arów? W ówczas lud­
ność zyskałaby nie tylko smaczne pożywień,s, ale 
zostataby 'uwolnioną od klęski m alaryi i febry.

O jednym rękawie. Najnowsza moda paryska 
dla wieczorowej sukni przepisuje jeden tylko rę­
kaw, któfy w lormie draperyi gazowe! opada 
wzdłuż ramienia Drugie ramię jest zupetnie od­
kryto.

Przesilenie w handlu klejnotami. Jak donosi 
paryski „Eclair", to we Francyi spadły znacznie 
ceny klpjnotów. Na rynek handlowy rzucono w 
swoim czasie wielki ich nadmiar po zdetronizował 
nych królach i arystokracyi rosyjskiej. Klejnoty te 
sprzedawano głównie w Paryżu i Antwerpii. Ju­
bilerzy zadłużali się w  bankach, byle tylko nabyć 
te klejnoty. Dyli tacy, którzy nie zawahali się 
przed najwyższą ceną Dziś wiele z tycb klejno­
tów czekają w Paryżu na nabyweę, który się nie 
*5*wfcŁ

i  Teatru W to S n w  
W e wtorek 2 maj,» o gedz. 7.30 „Zamarłe 

»*ęży“  dramat muzycz. D/Uberta.

Pepertuar Teat. u MaNra.
We wtorek 2 maja1 o godz. 7.30 „Grucę ryby" 

komedya w 3 aktach M. (Bałuckiego, gościna/ w y  
atęy M. Frenkla.

Repertuar Teatru Kowoscl.
* W e wtoiek 2  maja o godz. 7.30 „Szal m ilo  
ści‘ ‘ operetua w aktach buttyka‘ya.

We środę 3 ir.aja o godz,. 7.30 , Szał miłości* 
operetka w 3 aktach ÓuttyKapya.

Program „Bagateli1 * ud 1 maju br.
11) Część kc-ticci tow a: pp. 'Noskowska, Bor- 

czyńska, Duazanowską, Kamiński, Dawidowicz, 
Lubicz.

2) W ystępy bosonogiej tancerki Wiery Rm.
3) Światowej sławy duet operetkowy W- Rm 

i  K. SangaczewskL
4) -Sketch w 1 odsłonie z  węgierskiego „Nie­

bezpieczny człow iek''.
5) „Apollo z Kleparowa' ‘ miga wka sztajerow« 

ska z tańcami i śpiewami nap. Rajski.

Teatr lit. art. ,,UL“ , program od 28-go 
kwietnia.

1) Część koncertowa: b . Kttschmann i M. 
Windheim, Bronowski, Mirski, Wilkoszewska i-d 
duet Barańskich.

2) Edmse, impresja hinduska.
3) Chammer i Ska, prawdz. zdarzenie.

*■ Dekoracye pętizla prof. Krupskiego._ \
Biuro Koncertowe M. TuerŁa.
Wtorek, 2. maia: Józei Cetner, skrzypek.
Piątek, 5. maja: Wieczór sonatowy, Dr. Steiu- 

berger (fortepian), Dr. K. Lilienihal (wiolonczela).
9280

Jutro, w dzień 3. Maja jako w uroczyste Świę 
to narodowe, pismo nasze nie ukaże się. Następny 
nusrer pomwi się w czwartek o zwykłej oprze.

Tov. arz.ys v/o Sztuk Pięknych we Lwowie 
otwiera w połowie maja Salon Wiosenny w Pała 
cu sztuki na placu Powystawowym. Zapraszamy 
utniejszem i>d. rpalarzy i rzeźbiarzy, jaicoteż arty­
stów pracujących w sztuce stosowanej do wzię­
cia w nim udziału. Prace prosimy nadsyiać do 
naszego lokalu przy ul. Dzicduszyckich 1, osta.‘ni

termin 6 maja br. Prace przyjęte przez jury po 
wystawie odeszle Tow. na własny koszt.

Towarzystwo nasze urządza równocześnie 
wystawę w Tarnopolu w porozumieniu z miejsco­
wym komitetem pod przewodnictwem Dr. V>ło- 
dzimierza Lenkiewicza prezesa togo miasta, Dzic 
ła na tę wystawę upraszamy nadsyłać do lokalu 
iow . we Lwowie ul. Dzicduszyckich 1 najpóźniej 
do dnia 4 maja br. Transport tam i z powrotem, 
oraz odpowiedzialność ponosi Magis-.rat miasta 
Tarnopola. —j jak nas informują, są wielkie szan­
se sprzedaży.

Wieczór autorem Maryi KazeckieJ i Tadeusza 
Nittmana odbędzie się star. Z. Zw. Lit. Poi. we 
czwartek 4 maja br. o godzś 8 wiecz. w sali Ka­
syna i Koła liter, art Si owe wstępnej Kazimierz 
Bukowski. — Marya Kazecka: „Kwiaty dalekie" 
(serya V) ooezye najnowsze, wypowie A L. Czer 
nowa. — Tadeusz NFtman: „W marszu" (proza) 
Pcezye z cyklów: „E pur si muove!“ ; „Miłość 
jest jak ptak"; „Rzeczywistość"; „Moda" i inne 
niezłośliwe satyry odczyta autor.

BUety w cenie 400, 300, 200 i 100 mk. do naby 
cia w składzie nut B. Pofomeckiego. Członkowie 
w  SeKretaryacie Kasyna na godzinę praed rozpo 
częciem przy kasie.

Akedcmicki Komitet przyjęcia młodzieży bel- 
gitskfej wyraża tą drogą wszystkim tym. którzy 
przyczynili stę do uświetnienia pobytu kolegów  
belgijskich w  naszein mieście, Borysławiu i Dro­
hobyczu, lub pomoc swą w przyjmowaniu ich oka 
zali P raw dziw ą swą wdzięczność.

VV szczególności składa „Akademicki Komitet 
przyjścia młodzieży bolgilskiej' ‘ wyrazy serdecz­
nego podziękowania niestrudzonemu ks. piof. Dr. 
W ładysławowi Żyle, prof. Dr. Alfredowi i Henry­
kowi Halbanowi, hr. ordynatowi Włodzimierzowi 
Dziedufizyckic.nu i prezesowi Barwiczowi za ich 
nadwyraz uprzejmie okazywana pomoc, oraz J. 
W  P, Towarnickiemu, Legrand Wanterssowi i 
Comp International des Pctroles za ich wspania­
ły i hojny datek, który umożliwił należyte przy­
jęcie naszych zagranicznych gości

Poc zta powietrzna Warszawa Paryż. Od dnia 
1 bm- nędzle się udbywaf przewóz poczty lotni­
czej na1 przestrzeni Warszawas—Praga—Stras­
burg -Paryż w jednym dniu. (Pat.).

Dodatek do pensył urzędników w wysokości 
60 proc poborów kwi-etnfowych ma być w y p o ­
cony 7 bm. (ÓW1). /

Polskie Towarzystko Poiltechnlozne. Z po­
wodu święta narodowego 3 Maja tygodniowe ze­
branie Polskiego Towarz. Politechnicznego odbę­
dzie się we czwartek 4 maia o godz. 6.16 na Po­
litechnice w sali fizyki, na którem p. prof. Ta­
deusz Malawski wygłosi odczyt p. t.: „O lampach 
katodowach i ich zastosowaniu W. radioiele- 
legrafji''.

Siedziba województwa śląskiego. Na siedzibę 
biura przyszłego województwa śląskiego przezna 
czono tymczasem gmaoh szkoły budowniczych w  
Katowicach. Naczelna Rada' Ludowa', która organi 
żuje przyszły .zarząci wojewódzki, przenosi biura 
swe do tego gmachu. (Pat.).

Burmistrz Ka/owic dr. Górnik ob.ął urzędo­
wanie W Katowicach odbyło się w sali posie­
dzeń rady nu ej.sicie i uroczyste -wprowadzenie w  
urzędowanie starszego burmistrza dr. Górni­
ka. (Pat.).

L!kw!<!acva „Rzeczypospolitej' ‘ w Wilnie. Z
końcem kwietnia p r z e s t a ło  tu wychodzić wileńskie 
wydanie ,(Rzeczypospolitej''. Od początku maja 
wydawany będzie nowy dziennik pod nazw? 
„(Dzień Wileński". Do składu redakcyi wejdzie 
większość zlikwidowanej Rzpltej. (AW).

Na zwalczanie epidemii w Polsce. Generalny 
sekretarz Ligi Narodów komunikuje, iż rząd fran­
cuski wypłacił w ostatnich dniach kwietnia przy ■

padającą nań sumę 5.000 funŁ sterl. ,ako uaziat " 
\r międzynarodowej akcyi zwalczania, rytusu w, 
Polsce. (AiW).

Dar m. Poznania dla proL Wyczółkowskiego.
Miasto Poznań, ofiarowało proi. W yczółkow­
skiemu folwark na rzeką Brdą, w pobliżu Byd­
goszczy. Folwark ten jest wyrazem wdzięczności 
za cenne zoiory, jakie prof. Wyczółkowski od­
dał na rzecz Poznania. Prof. Wyczółkowski u- 
daje się do ofiarowanego folwarku na stały po­
byt. Z powodu wyjazdu wybitnej siły artystyaz- 
nej prasa krakowska wyraża serdeczne ubo­
lewanie.

Nowy dowódca Obozu Warownegc w Kra­
kowie. Z dniem 1. maja 1922, dowództwo Obozu 
warownego w Krakowie, obejmie pułkownik Jó­
zef Becker, z 20 pułku piecnoty przypomnieć 
należy, że pułk. (Becker odbywai służbę w 20 
p. p. austryackim i w czasie przewrotu w roku 
1918, będąc w Siedmiogrodzie, zaprzysiągł pułk 
na wierność państwu pińskiemu, a następnie 
w całości przyprowadził go do Krakowa.

Komuniści w łoscy me pcaaią ręk. Czlczerl 
nowL Przewódcy komunistów włoskich, mieli 
zamiar złożyć wizytę Gziczeriuowi, a gdy do­
wiedzieli się o jego wizycie u króla włoskiego, 
odstąpił! od tego zamiaru. Oświadczyli oni, że 
nic mogą podać ręki towarzyszowi, który io z - 
m awif z królami.

Związek lekarzy Rep!©! Poiskhił w  celu 
uczczenia zasług śp. Pra Styczyńskiego, przrzna- 
czył 50.00C Mk. na stypendyum dla ucznia me­
dycyny uniwersytetu poznańskiego, pochodzącego
0 ile możności ze Śląska. Zebraną kwotę dorę­
czono już rektorowi uniwei sytetu. Związek le­
karzy wzywa wszystkie Z wiązka i mstytucyo do 
skład anta ofiar na ten sam ceł. (Pat).

Podwyższenie zagranicznej taryfy listowej.
Z dn. 1 maja br. wchodzi w życie podwyższona ta ,  
ryfa dla przesyłek listowych w obrocie zagrani­
cznym.

Według nowej taryfy należy opłacać lisry 
zwyczajne do wagi 20 gr. ao Lzechosłowacyd 40 
mk., do Innych krajów 50 mk„ zaś za każde dal­
sze 20 gr. do wszystkich krajów po 25 mk. —> 
ka-tki pocztowe do Czecnosłowacyi 25 mk., do in 
nych krajów 30 nk., druki,- czasopism?, próbki to 
warów i papiery handlowe za każdo 50 gr. 10 mk., 
najmniej jednak za próbki 20 mk., za papiery han­
dlowe 60 mk., czasopisma opłacone ryczałtem i 
druki dla ociemniałych podlegają w obrocie z Czu 
chosłowacyą taryfie wewnętrznej, polecenie 
wszelkiego rodzaju przesyłek listowych 30 ml:, 
doręczenie ekspresowe 100 mk., rektaniacya 100 
mk,

W obrocie z obszarem wolnego m. Gdańska 
obowiązują taryfy wewnętrzne.

Zasadniczo wszystkfe przesyłki listowe w o- 
brocie z a g r a nicz lym maja być w  całości opiaca- 
ne przez nadawców. Nieopłacone lub niedostatecz 
nie opłacone przesyłki będą zwracane nadawcom 
celem uzupełnienia brakującej opłaty

Generalna dyreireya iotoryi państw, zawiada 
mia, że wydała już losy nowo rozpoczynającej się 
6-tej loteryi państwowej, kióre śą do nabycia1 w* 
wszystkich kolekturach. Plan tej loteryi zost- 
bardzo znacznie rozszerzony. Suma1 wygranyeli 
wynosi 470 milionów marek (poprzednio tylke 
16fi inNoaów). Lcsy są nodzielone na dvoe s e m  
tak, że na każdy numer wylosowany padły dwie 
wygrane w równej wysokości. Pian tsn obfitości?
1 wysokością wysrany oh przewyższa plany 
wszystkich loteryi zagranicznych, adytż co drugi 
los w ygfyw a i w ogólności cały dochód re sprzc 
dąży losóv po potrąceniu tylko kosztó\.r rozdzie­
lony jest nfi wygrane. Losy Pr> 600 marek do każ­
dej klasy są do nabycia, o ile zapas starczy, ta-

' * 2 -   ______________
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kże w ćwiartkach po 150 marek. C ien ien ie pierw 
szej klasy rozpocznie się 16 maja br. Wobec o- 
gromnogo popytu na losy winni dotychczasowi 
gracze jak najrychlej zaopatrzyć sio w losy, gdytż 
kclektanci nie są obowiązani ani uprawniani re­
zerwować losów nowej ieteryi dla posiadaczy 
tychże z poprzedniej loteryi. (Pat.).

Sędziowie przysfegii. W. kadencyi rozpraw 
sądu przysięgłych, rozpoczynającej się dnia 4-go 
maja, sprawować będą urząd sędziów przysię­
głych głównych pp.: Pr. Byk Henryk, adwokat, 
Chęciński Józef, właść. drukarni, Chrzanowski 
L;:d\v., kontrolor akcyzy miejskiej. Cioliński Jak., 
rzcźnlK Ciaśhiciński Andrzej, kupiec, Csernak
W'?ad. st. ofic. mag. Czajkowski Czcsł., st. ofic. 
mag. Eux Emil, st. olic. mag. Gabel Józef, urzędu, 
banku hip. Kermclin Abr., kupiec. Jakimowski 
Wit., cprw. iniyni-er. Jakubowski Leon. rewid. Iz­
by obrach. miejskiej. Jastrząb Stef., skoniystn
banku handl. i przem. Jiiger Leon, inżynier. Ję- 
thzcjowski Er., maj. kotlarski. Koźmiński Stan.,
archiw. Zakł. nar. im. Ossolińskich. Królik Bern., 
właśc. pracowni szlef. marmuru. Kuraba Łukasz, 
urzędn. ziewsk. banku kredyt. Lewandowski Sta­
nisław, właśc. dóbr. Pr. Mendrychowicz F'ryd. 
adwokat. Mensch Szymon, kuniec. Mund Jak., 
przemysłowiec. P t. Neuwald Nachman, adwokat. 
Pawlak Józ., komisarz kencept. mag Pawłowski 
IToin., kupiec. Dr. Peczenik Kasiel Abr., adwokat. 
Dr. Próchnicki Leon, adw. Dr Schwarz Herm., 
adwokat. Dr. Seyfarth Winc. I.u a w adwokat.
Silberstein Zygm., kupiec. Stobiecki Józ. .urzędu. 
Tow. kredyt. ziem. Dr. Weinberg Sal., adwo- 
kat. Zienkowicz Boi., księgarz. Żótkiewicz Ro­
man, rzeźnik. Kosterski Kazlm., rolnik Kramer 
Juli., właiśr. folwarku. Jako przysięgli zastępcy 
fungować będą pp.: Dr. Ettinger Maks, adwokat. 
Hamm Herm., kupiec. Kalinowski Ad„ st. kanceli­
sta mag. Dr. Katz Jak., kand. adwekaoki. Dr. Kor 
mus Maur., kand. adwokacki. Dr. Rappayort Artur 
kand. adwok. Dr. Sucher Wolf Charm, adwokat. 
tTomowicz Jan, st. ofic. mag. Wiolliscli ‘Adolf; ku­
piec.

Kawałek żelaza w chlebia. F  Oleskow Leon, 
Zamieszkały przy ul. Krótkiej 1. 8 przyniósł nam 
dziś do redakcyi „próbkę* ‘ chleha z piekarni „Mer 
kurego**. W  chlebio tym tkwił kawałek żelaza.

Zasądzenie międzynarodowego komunisty. O- 
negdaj zakończyła się przed trybunałem sędziów  
przysięgłych w Krakowie rozprawa przeciw Ka 
rolowi Tcichowi, międzynarodowemu komuniście, 
osKarżonemu z  zbrodnię zdrady głównej. Teich 
byt w Krakowie aresztowany po dokonaniu żarna 
chu ^edaka na Naczelnika Państwa', lako Podej­
rzany o współudział w tej zbrodni. Śledztwo je­
dnak wykazało, żc jest niebezpiecznymi komuni­
stą. Po przeprowadzeniu rozp-awy wczc^ąj za­
padł wyrok, skazujący Telcha na 3 lat ciężkiego 
więzienia, obostrzonego twardem łożem co mie­
siąc. Po ogłoszeniu wyroku Teich 'powstał z miej 
sca i zaw ołał; ..Niech żyje komunistyczny intern* 
cjonał!**. Skazany wyrok przyjął.

(ps) Kradzież w kawiarni ,.Royal". Emilii O- 
Palów skradziono onsgdaj w kawiarni ..boya) 
palto wart. 100 tys. mkp. Widocznie który- z go­
ści „pożyczył* ‘ sobie palto, obawiając się desze; u

(ps) Nieszczęśliwy wypadek. Herman Oarsten 
fetd liczący laL 9 usiłował dostać si<* tyinemi 
drzwiami do kina. „Sfinks* *. W czasie otwierania 
drzwi sztaba żelazna złamała mu lewą nogę.

(ps) Z budynków leca cegły. Wczoraj prze­
chodził pi. Marvackim obok kamienicy Sprechera 
M. Czaczkes liczący lat 40. W pewnej chwili 
spadł z dachu kamień czy też cegła i rozbiła mu 
głowę.

(ps) Kradzież wiktuałów. Oregdaj dosta i się 
zlcdzioje do piwnicy J. Grabowskiej zam. ul. Pau 
łkjów 1. 9 i sLnw*’« jujfetitąly wart. 20 tys mku,

(ps) Włamanie Do mieszkania Emila Ornstei- 
na zam. przy ui. Krakowskiej !. 30 wtamali się w  
niedzielę nicwyśledzer.i sprawcy i skradli rzeczy 
wartości miliona mkp.

(ps) Zaginiona. Jadwiga Bielicka lat 13; zaję 
ta jako szwaczka w pracowni przy ul. Piekarskiej 
!. 7, wyda'iła się dnia 25 kwietnia z rpacowni i do 
dziś dnia nis wróciła.

(ps) Pożar mieszkaniowy. Wbzoraj wybuchł 
pożar w pokoju Malesa Goldberga zam. przy ul. 
Asnyka 1. 1. Ogień powstał wskutek zatlenia się 
ścianki drewnianej od piecyka. Pożar w krótitim 
czasie zlokalizowano.

NIEOCZEKIWANE ZA WIKŁANIA. W  waicc 
jaką toczy Grant, bohater sensacyjnego dramatu; 
„Indyjski sztylet* * zaszedł zwrot nieoczekiwany. 
W seryi trzeciej zatytułowanej „Skazany na za­
gładę, którą wyświetlają obecnie w Marysieńce 
i Koperniku, walka toczy sięjjuż na dwa fronty. 
Grant maf.jeszcze do zwalczenia teraz drugich 
przeciwników brata i żonę księcia ainidyjskiego, 
którzy do tej pory trzymali się odeń zdaleka. Dra 
mat doszedł do kulminacyjnego punktu, Teraz 
rozstrzygnie się, kto tutaj zwycięży.

Z vf o sK/weyo.
Nakłanianie do fałszywych zeznają. — .,Z de­

szczu pod rynnę".

(!!) Zdemobilizowany szeregowiec 'Fran­
ciszek Fedyniak z Siemianówki po w. Iwowsk. 
tJóniaczy! się w  ppździerr Ket! 1921 r. z zarzutu 
wykradzenia towarzyszowi broni kapralowi 
Iły emskiemu tysiąca marek.

Hycińskiertiu rzeczywiście ukradł ktoś w 
maju 1921 r. takaż kwotę a podejrzenie padło 
na Fedyniaka. ‘Podejrzenie to przybrało realną 
postać, gdy po fakcie Fedyniak, wysłany do 
Lwowa shsibowo, przywiózł ze sobą portfel, 
papierośnicę i lusterko, przyczem ire mógł 'do­
kładnie wyjaśnić, że p o d m io ty  te naoył za 
własne pieniądze, a potrzebował na ich zaku- 
pno najmniej 500 Mk.

Fedyniak: tłómaczył się w śledztwie, żc 
500 Mk. miat na re przedmioty, albowiem po- 
życzy! tę sumkę od szeregowca Kosmatego.

Ponew aż jednak od Kosmatego pożyczył 
tyłka 200 Mk., a wiedział, że Kosmaty wez­
wany będzie do sądu jako świadek, namavriał 
Kosmatego, by tenże zezna!, że pożyczył os­
karżonemu nie 200 lecz *500 Mk

W  ten sposób dostał się oskarżony „z de­
szczu pod rynnę", albowiem rosta! na rozpra­
wie (kra 29 bm- odbytej wprawdzie dla bra­
ku niezbitych dowodów uwolniony od oslca- 
rzenla o przekroczenie kradzieży, natomiast u- 
znay witinym zbrodni oszustwa, popełnionej 
przez nakłamanie Świaclkd dc fałszywych ze­
znań przed sądem, za co skazany zosta na 
karę więzienia przez fi miesięcy.

Rozprawę prowadzj podpułkownik dr. 
Nowarski, oskarżał porucznik K- S. Adamus.

W  kamienicy przy id. Łyczakowskie,. 60, 
której właścicielem jest żyd rosyjski Scharf- 
stem, karygodne wprost zaniedbanie przepi-

■afifW łranitrano-budowknpTch naraża wieki ludzi 
na niebezpieczeństwo utraty zdrowia a nawę® 
i życm. Zbiornik kanałowy jest tak pełny, z© 
w nocy sam właściciel czernie ka! gaikiem 
i wylewa na podwórze a 'rozchodzący się 

\ wstrętny odór 'wywołuje choroby. Mieszkańcy 
tej kamieniej' upraszają za naszem pośrednic­
twem p. fzyka, by zarządzi! rewizyę sanitar­
ną tej realności, choć- wystarczy, by sam ze­
chciał przejść się i choć zajrzał w  brarnę a już: 
same zapachy przekonają go o panuiąceni tam 
niechlujstwie,.

W  oficyriach znajdują się komórki, które 
temi (fosami ze starości runęły i lokatorowi© 
ponieśli dotkliwą; stratę z gruzów tych komó­
rek bowiem nie mogą mc wydobyć a właś­
ciciel wzbrania się ujmrządlroY^ać. Możeby . 
wgladnął fu talcże i Uiząd budowniczy. Wszel 
kie odnoszenia się mieszkańców" do komisatya 
tu, Fjzykatu nie odniosły clo tej ch żadnego 
skutku — może przeto ten apel pubkczny nie 
będzie głosem wołaicego na puszczy.

S i l u ? g a

Reaakcj a nasza •— to nie tylko kuźnia, w 
której wre piaca gorączkowa nerwowa i wyczer 
pująca, ale także przytułek dla ludzkich bclów, 
nieszczęść, czy dolegliwości.

Drzwi wprost się nie zamykają, a v chodzą 
niemi nie tylko interesenci lub chłopcy z odbitka 
mi depesz Palowskich, ale także biedni z prośbą 
o pomoc lub poradę, Niejedną łzę oh ze się cicha­
czem, bez odwoływania się do społeczeństwa — 
ale czasem przedsięwzięcie przerasta moiność ! 
siły.

Tak samo i w tym wypadku.
Jednego dnia, niemal > tej samej godzinie 

j zgłosiły się do nas z prośoą o pomoc trzy wdo .yy 
| Jednej córka kilkunastoletnia zachorowała na 
j płuca. Zarobić nie można tyle, żeby i na lekar­
stwa drogie wystarczyć mogło, a tu c h c ą  po­
mocy gwałtownej po;rzehuje o pomoc i ratunek 
błagi i prosi.

Druga —i wdowa po urzędniku prywatnym, 
niezdolna do pracy kaleka — ma córeczę chorą t 
na płuca dziewczynkę w wieku szkolnym jaszcze. 
Jak pracować, gdy ułomne ręce "Je par wal a ją, z 
czego żyć, odżywiać chore dziecko?

ĆTrzecia, wdowa po urzędniku państwowym, 
chora staruszka, wszak wiamy wszyscy, że wy­
miar pensyrfny nie wystarcza na jeden Ćńc, na ) 
utrzymanie — a tu żyć potizeba miesiąc C: ły  i 
czasem kupić coś... ot... buciki podarte zupełnie a 
takie drogie.

I3!tśdaki! Nieszczęśliwe biedaki! Dla nich 
więc o składkę apelujemj dzis kochani ti3sl Czy­
telnicy, pewni, że jak zawsze — i tym razem poj 
dziecie za gtosem swojego dobrego serca 1 dacie 
posłuch naszemu wezwaniu. A może któiaś ze 
szlachetnych Pań zechce się osobiście zająć któ­
rąś z tych biednych — a w takim lazts chętnie 
służymy adresami

Otwieramy tę wspólną składkę pot’ wsuólną 
rubryką; „Dla Nieszczęśliwych* *.

Naczelny redaktor:
B R O N T ł.A W  LASKCW NICKl 

Odpór, iedrktlny redaktor:
J 0 7 ET KRZYSZTOFO W 1C&
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AKUSZERKA *WWA?S2A J/¥.
przyjm uj. zamówienia,
C 2 . c e  A s n y K a  1,

edsisla  porad pod dyakracyą. 
O , d r z w i  3 .  6890
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CUdENKItZ TERLECKI
>e -  Z W rfta  r y j t a r y j t i j f  pyły asystem . Akademji 
w eło ryaary jnej Ulś :a  M iU O U f lK e g o  I. 9  I. p .

(boczna K ochanow skiego) 11593

K & eó ® j» -ra « ;y i r a d y K « _ 'a a  p s m n c  d la  n a j z a -  
A p s t s r z a l s t y e h  i  j» & ja ie £ ie z p ie c > n i  j s  y o h  

■, c i e r p i e ń  p  z e j m k l i n o w y c h  u  p a n o r y ,  p  ń  
i  d * ł ?  ! &

P roszę  żadać prospektu gratis i franko od spe- 
cyaliaty patentow anych bandeży przepuklinowych

M .
w e  w ł a s n y m  d o m c .

D!a pań vózn> go rodzaju bandaża przepu­
klinowe sporrądza kobieta pod jego nadzorem 

Szanow ny Panie Freilichl 
P o  czy u 5 sobie za obow iązek w yrazić Panu moje 

pojserdeczni jsze podziękow anie. O d szeregu lat 
.ierpN łem  na  przepukliną, na k tó rą  nigdzie nie mo­

d e r n  m a le je  pomocy. W rozpaczy poddałem  sią 
ooeraeyi lecz bez skutku. Dopiero eA czasu , kiedy 

(P a n  w z‘s oś mnie w sw o;ą o p ie lą , Wielce Szanow ny 
■Panie i z a 1 żyłeś rai sw ój bandaż, czują sią zupeł- 
a ie zdro^ ym, co u sta rca  73-!etniego, tem bardziej 
jen t podz w  nia godnem .

Dziękując j-szcze raz  Panu, Szanow ny P a n e  M. 
Freilicb za rze t Ine i um iejętne lecz nie

k reślę  się z pow ażaniem  ®
J a n  N o w a K  

1830 dyr. Zakładu ubogich we Lwowie.

I I  r  z  e 's t a  s k ła d  afi>e
uA R N IT U R K  O G R O D O W E  poleca M, K t£ R S W \ 

K ^ s a i Mi!* s l i  .i h a . 11460

H a n l E B W f i a l n a  

O K A  Ź Y i

Płaszcz łsiepizemaHany
A by dać m ożność każdem u, żyrząc- mu so ie mieć elegancki letni nieprze- 

m aka'ny pi szcz (palto) po niedro iej dostępnej dla w szystui h c n e, por .araliśruy 
się z^k n tr  k t w ać pew ną ilość tych p a sz c z y  z firmą J. D e i l r  SZ §*bfw F I 
A C-3a P a n s .

Na pro rincyę w ysyłam y każdem u na ty ch m i.s t po o trzym aniu  zamówienia 
tak  oryglualny francuski nicprz mawalny płaszcz dla Par. w  i P ań  z ma e y tu 
nadzw yczaj trw ałego, uszyty podług n jn  wszych modeli. R obota, wy onanie 
i dodatk i w>kwint e. Ce u za sztukę l u.bO ink (daleKo gorsze  nie o rjg  iialne, 
krajow e sprzedają po 2 i.00d m c). Za przesyłkę i ep i kow anie dolicza się b00 mk. 
niezależni od i! .ści sztuk.

Zamówienia pros.m y ad resow ać ■ o firmyr

, .^ g r s ? .£ y s H i Si ólHa iH  r s v t  a“
Z ł o t a  2 t  C (T elefon  Nr. 1 7 1 - 2 8 ) .W a r s z s t w a ,  ul.

Za wysłane pł szc  e  otrzym uj my o zień podzię^ >wania i p w tó rne za- 
H t i r i o  eT *o~- o ó p  >vy e r i r t l  r a i s a t  9 9 )m ow nn i .

l® Ł t a a |ljw  M  u a d sjfilsa  ra bii ftra-isp-2H Msistt
opalow ych 42(*0 Mo., m srkizetow y h 700 ■ Mp., Rewers» 4500 “'"p., — ) i .owy h 2390 M p , tenisow y h 
JŻ00 Mp., SUKNIE m arkizetow e w  w szystk i.h  kclora h  10.000 Mp., jedw abne try  o tow e 8.000 Mn., 
Spodni rzki w ełniane 3900 Mp., Suknie wełni i, - <d 4o00 ivip, K o s . Ie 1800 Mo., Ko inacye d 2500,

i t r i n o l i  M u s i l a .  —  B a t o r e g o  1  3 2 .
11-7 i

T an io , m r> L E R N E R A ,  P ie k a rsk a
2000, 1600 i 1 00 M pó je iwabne 450 M 

_  Fi, de cosl 75 M»., Ka lsbadzK e S..0 Mk.,
Reformy 750 Mk., Skarpetki od 250 Mk. Rękawiczki duńskie 750 Mk. i Jedwabiła S^OMn.

11825

P e ś s z o c ^ y  !s^v?aE sE  e

J /.D A L N .E , urządzenia ki., be ne. fo t e b i-row e, 
sieżn — po ce­
na h najniższych 
u  firmy SE '""t

□ zenia c u .n e  ne . i u i  c  m u ro w o ,

S ! e i i  i  S -M a
regnstrf.t r j , am . z ; mo-

Iw m  f a d d i i n  b -  
r r s t w s i s g 1 8. ? 3 ,

119 m

t l J I l l P  OBRĄCZKI ty ko ii zegirmstrza S. AlTHILZA
Ja5& a  ifea a  8  Ł i  nr% 4 o n  ą j  L ó w , P a s a ż  F a u s rn a n a  5. — B aczność na firmę i nutu r l  

*1“  I t l l l  w ja  N apraw y wyk nujc się szy -ko i s ta r  nrae, 119 5

I M  i ź e s a r i H i m s E
(b ra  s o łe f k f )  g łrdki, w ew nątrz m et.Iow a ko erta,
I g u b i o n r  w  u l i c y  5 ł o w a c K i e J o  d n ia *
1. m a j a ,  p o d s a i o s t a  z n a n a  m i  o s o b a ,  
itfiyw jra  do zw rócenia go W B il irz i Og»0 aeń  
„P olan*, u licj W ałowa 11 A. 11920

1
s p r z e d a  n a tych m iast ze  sk ładu Inż. 
KA§YfelA, Stryj, ulica Słowackiego 10.

1178J

TeskiilH flsplfsfy^zsy
pierwsśzorządna s i ła  — poszu' !wany do za­
kładu den yst. nu prowincji. Zgłoszenia z p o ­
daniem warunków do b ura dzienników p. 
Grolla w Stryju pod „Asystent*. 11690

T A C Z K I
m asyw ne, w w iększej, ilo śc i FjtfPFII C  T fl 8 U B 
p o leca  ‘ I  r y ło  ta c z tk  i s ty l dl IH 0  I n n  R n

we ial; TL^uka 1.
11720

H I0I19 My. f a f ® i£ i l
(katolik) zn;ijazie um eszczenie w dz.ale ekspedycyj­
nym dro erji P io t r a  A iik c !a sc h i i Split. — O ferty 
ty lk o  p is e m n e  z odpisam i św iadectw . 11850

F u r m a n ó w
K elisly Au mysia ffass-eli

przyjmie natychmiast n a  dobrych warunkach 
FILIP SCHLEICHER, Rzożnicka 14. 11960



„Wlł lK ivOWy- Nr. 6 2 . 8  z d.if& ó. r aja

© S i t ó ©  P H ^ l f S I C L  L w e w ,  T e a t y ń s f e a  1 . 1 4
R. s ta u ra c y i  o g ro d o y .a , w  r .  z li.ep o y  dy l e . i i e  paw ilony . P o tra w y  g  rę ce  i zl- 
m n . W szelki* napoje . U sługa  p ie rw - r*  <5-5f?S«ł. &  w*® f e r a
szorzęcln .'. K ap ela  cam s>.a. ~  izsr: W  3L'fc*?'s?.:_ U i l tr i  d l  E iii..
P rz y s ta n e k  w czów  tram w ajo w y ch  UL. — O liczna odvH_dzi».}i u p ra s z a  Z a r z ą d .

11844

•DYWANÓW, CHODNIKÓW , KILIM ÓW  
5S3ĘS! S T ” ”°^r Jó ze fa  S c h u s tę ra , !££fL î£Łls!2SMa£ L !2
P o e c i  rdwr.i •:>.! s y p i a l n i e ,  | a d a i . ' - i e ,  S .  l o n y  i  m ą s K i e  p o i o j e  w wiel im wy bor .1 , po najniźsz c cenach. 11961

SU t  N A D S Z E D Ł  
fif

Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić naszych p. klientów 
i csóL, życzących nabyć i nią i elegancką b eliznę m .srą  i d. mskc, 
że przy n sz m składzie otworzyliśmy specyalną pracownię bi 1 zny.

Na prowincyę wy ylarny pocztą za za iczeniem (płaci się przy 
odbiorze) co następuje:

1) letnie dz:c-ne z pc-dwćjnemi m nki - 
ta mi z dobreg > zefiru ko u owego nejmodniejs ych d seni w passczk._ 
po 1.959 ML. za szlakę za pói tuzira 11.4C0 Mk., tuzi > 1:2.500 Mk.2) Takież k: s.-u e z fr. ncuskiego zefiru po 2.502 Mk. za sz ukę, 
z kołnierzykiem z legoż materyalu 2.750 Mk pół tuzina 16.500 Mk.

3) J tO K iy .a  RS^Skl© nocne białe z dobrego gatunku ma- 
terya!u „ S ik z i-“ po 2,25J Mk. za sztukę, wyższego gatuni.u 
2,6UO Mk. za sztukę,

4) K a E e s s s r#  . n ą s k l e  r °  1-654 Mk-., w yż­
szego ga tunku  2. ,1.0 Mk za parę.,

5) K -S S U lo  d a m s k i e  białe z zagranczne  ,o 
b a ty s tu  z k s r  nkami i w staw kam i po 2.600 Mir. za 
sztukę.

6) ć p o d n ic z g u i  (haik ) b ale ba ty s tow e z ko- 
r .n k am i p . 2 800 Mk. ra  sztukę.

7) ó fa r tsż e - isk i ba ty -tow e do nosa dam skie 
Ta tu z n  i l ' 0  Mk i 4000 Mk.

8) C hustki m esk e do nosa za tuzin 3.300 Mk. 
i 4.500 M-'.

9) P r a - ł S t i e r c a l 'n  rozm iaru 2 X ?  m tr - do­
brego gatunku zo specyrilncgo pi tna, nadającego s ę 
na prześciera ła p > 2 .9JJ Mk. i wyższego gatunku 
po 3 500 Mk za szti kę.

10) S f ta rp  eSśt3 m ęikie letn ie czarne i k ' l i ­
row e za pól tuzina ? .00 j  Mk., 3.000 i 3.5000 Mk. 
(zależnie on gatunku).

11) P a r t  dam skie cienkie cza rre  i I
lorowe, cena 3 c e r  2 .000 Mk., 3.000 Mk. i 5.000 Mk.
(zależnie od gatunku).

1 ) R .wnież pe dadam y na składzie trykotinę 
jedw abną najwyższego gatunku, szerokości 180 cm., 
specyab ie n r  suknie dam skie w e w szystk :ch n jmo- 

dniejszych k -Iorach , jako to  cz iny, g ra ra t, złoty, f. Kstrot, clekiry.c, piask wy 
różowy, niebieski, stalow y, b r nzo y, pawi i am arantow y i wysyłamy kupon 
i>a cała suknię '(l m. 4 j cm.) za 15.50J M.<. K upon na bb  zkę z tej trykotiny  
7.800 Mk. , ,  . ,

Satyna francu ka w  różnych desen ia , h fantazyjnych, row m ez g h d k a  
kolorowa 85 cm. szeroka po 1-900 Mk. za m etr

M.i: klzet-a frar.cus' a gładka i w  deseniach w  kolorach oznaczonych wyżej 
po 2.300 Mk. za me r g: tunku  najw yższe o.

Za p rzesy ł-ę  i opakow anie doi. cza się 6C0 Mk.
Zamówień a wysyijfmy natychm iast (można naw et bez zadatku1. M y  

zamówieniu na koszule prosimy podać num er kołnierzyka. _
U\Vf\G A  ! Z i ni odpow iedni tow ar zw racam y pun tądze  w przeciągu 14 dm.
Zamówienia prosiu y adresow ać :

D O  S K Ł A D U  F A B R Y C Z N E G O

* “ A tfc l  “ *  * '

S ł o t a  S I .
P. S. Przyjeżdżających d > W arszaw y uprzejmie upraszam y o odwiedzenie 

:ego s ’'ładu i osobisre przekonanie się, co do gatunku  tow arów  i cen.

K o o p e r a t y w i S ,  K ó I K o m  R o l n i c ś y m  i  S t o -  
u r ż y s ż e n i o m  d o g o d n e  w a r u n k i *  9291

Wti

p o  m f k i c h  c e n a c h  
n o w e  t r a n s p o r t y

liU. jo

M a i,  fsAihi 23.
10,67

MAJĄTKI n a  Pomorzu  
i w Poznańskiem , 

jako to : ć o b ia  rycerskie, 
folwarki, g epodarstw a 
rolne od 220C mórg., fa­
bryki, młyny w odne, pa­
row e, m otorow e, wille, 
interesy pr.em ysł., han dl., 
posiada w wielkim w ybo­
rze zaw sze na sprzedaż: 
FU RTUNA, Sp. z o. p., 
C en tra la : Toruń, Sz: roka 
37, t. c33. Biuro w y .ia -  
dow czo-handlow e. 6875

Rok za ł. 1883 . F irm a c h rz e ś c lja ń s  a

Os t a t n i e j  m o d y  k a p e l u s z ?  d i a  P a ń  
c z a p k i  s p o r t o w e  i wszelkie r o b o t y .  

C e n y  u m i a r k o w a n e .

SALGN Michsliay

mód MapsenhSHe
L w ó w ,  S o b i e s k i e g o  5 .  116C1

r

n a j n o w s z e  m r m m :
ora* nalpięiuiieitóe Sntiaiłiszs

po  eca najtaniej
MAGAZYN K ^ P E L U S łY  DAM SKICH
Lv ÓW, F i e d r j f  S  (u w ylotu p!. Akade'.r.i:kiugo).

6633

E ^ o s s s u Ł l Ł - u i J e *  s i ę

i  i y s s f i e
m a is ^ s to w e g o ,
tylko p ierw szorzęd ną  s iłę , cbeznanegn  
z cb slu gą  i m ontażem  motcrbA' ropnycn  

D iesla .
Zgłoszenia pisem ne z podaniem  curriculum  v«tse, 

p rak tyk i i o so D is ty c h  dat, prosim y nadsył ć  p>od 
adresem : C u K r o w n i  w  C h c d d r o w l e .

929/

D 0 S H 0 B Z A C A  S
deciwan.i poszn«iw ana. Dobra płnea. Z g ło sze­
nia o ć  godr. 2 do 4, u!. Bcuriaraa 3,1: iiięiro, 
senody frontow e. 3948

m u
k oło Kawiarni W iedeński i j z ł o t a  o l l u l a s ^ y  
(p ince-nez), wykdadanb perłową m asą. Znalazcę 
upraszam (. z u r o tz s  wysokiein w ynagrodzeniem . 
Dr. Qił iFOWA,' aródecka 89, H. p. 11790

i  m i  ma %3& »
w y p ła cę  tem u, k le  mi odda -igubidny po!< 
kSuczów. G aszyński, ui. Ruska 20 . 1704

*(A U X if

H lim ^ IłT H
’3 l rJ ' j l

W pisy cod-jicnnic. — M tkZy% \ M ó d  
K i E Ł A W Y  S B O f t ę J C J i i E ?  s K 4 ? s k o # s ł >  

C h o r ą ż c z y s n a  7- 11843



c.
D L  S O B I E S K I E G O  O

( r ó g  H & k ic H ie j )
5 1  9a S  i a S a f « i q < a  S i . ™ ?  * ^ ś i

i, b o m b a c h
SKŁAD SUHISU ts?e |f 9fH8le
po leca  w  n o w o  re ak ty w o w a ł.y m  lokalu  ni. 
S o b ie s k i e g o  1. 9 , w ielki wyl>.'.r su k ien  n a  
u b ia i .  a, k o sty u ray  dam skie , p łaszcze, u ls .ry  
i t .  p. w  n a jlep szy ch  g a tu n k a c h  po  p rzy - 
1 OSfciJ s tę p n y c h  cenach

3. BOKSACH A SYN 
O. &. B O M B A C H .

eltótfjezso z luna i tórns
i i ń i H  stetrai
jukoteż L S K P Y  sto łow e i do 
szaffck nocnych od Mp. 1930

p s i e c a 9312

F S S I l i l
j9l. f?i3Fias'si 4. LW6ł¥ Syk3tBska 23.

mm
r n a  s u k n a  i m a te r . w e ln .  o d  8  d o  3 0  t y s ię c y  m a ¥  :k, 

s t y  u a i y  z e  s u k n a  i  m a te r y i w e in .  o d  1 0 — do  
r$ 2  t y s ię c y  m a r ek , n a j n o w s z e  fa s o n y  o r a z  p .a s z c z e  

g u m o w e  w  w ie lk im  w y b o iz e  w  M a g a z y n ie  h o n fc k i.y i

iB i l a m l i a  S 3 HAL A 
patiatiri sj-ifefiiśTiBWi t

/Cr r .ii-cry l p zybnry do pisania ze szkła kry­
ształow ego i m etalu — poh.ca

fStanislais tHsrzbiekl. Pbwś'̂ , Hsllofee &
M a g a z y n  p o r c e l a n y  i s z k ł a ,  s k ł a d  s r e b r a  c h i ń ­

s k i e g o  i w y r o b ó w  k u c h e n n y c h ,  1 1 6 4 9

jf]

p fjręc — jak dotąd — m ydłem . 
Rozsądna i 03zczędn:i gospodyni 
używa dzisiaj do prani i t y L t o

psssflssBia zasmol ratRami
gp lŁ S iB ! f.

k o z a a ś  —  G ł ó w n a .  9 2 0 3

M miKawol W  ssare s s ia z a  i m ssa u .
P ł a c ę  n a j w y ż s z e  c e n y .  —  S f f iŁ .S f ł© S i  H 3 K ! i i |  

ł L v i ó . - ,  W « .g o v ? a ., p r z y  p ł a c a  Z b o ż o w y m .  F IL IA :  
n ł i c a  G r ó d e c k a  18. 1 0 1 4 2

z k au czu k u  i m sta lu , u rzęd o w e
( B r s i ł t  i D ry w u ia r, tab lice , od zn ak i itp .
w yk o n u te  C urze^ .iieńskk  Z ak ład  ry to w n iczy  Kuge- 
ł iu s z  iviaryan U N G E R , L w ów , C horążczyzny  7.

4 2

Poło żn a  "póTeca suj pawio» T  d y s o  scya . ui. Leon*
Stjllcił’ SI, Ja ttK , ■<BS9

r a u t  nożne, S s - ‘a ^ ^ a i
ii o  issaissena. b is, M a i la  Si.

6 '92

R o w e r y  „ P J C H A * , p la s z z e ,  
w ęże, pom py, d rw o i ki, sareny 
k ra ca r  itp ., gu m ę do  w a  kkw  
d  iecinnyćh  — po leca  iiajt&n ej 
J a k ó o  R o te n i i i  n ,  p k a e e im -  
ck a  26. '%/lasny w a r s ta t  re n e r  

)  6 /

M W ^ g E S ^ B a n ia i i

w y ro b y  k u t a ,  a r ty s ty c z n o  - ś lu s  r s ’:ie, 
w sze l ie  w y ro b y  m asow o sz ta n c o w a n e — 
k u te  lub  p ra so w an e , s  z y  b  k  o  colid .ua 

i ta n io  w ykonuje

J ó & e f  P r o c k o
kimh febmisa tsfef, & Jp«Ria 10

(b o czn a  K lep ro w sk ie j). ,0835

3 Tfilarti pseląea ,yn& EgsttifiK
Motor ropiiy SO-lionny, 4 WieitarHi 
słu,i3\s?e, llaszyaę parową 63-feoimą 
z Hotleaa. horawalskisa sprzeda na- 
- tychmiast ze składu we Lwowie -

¥im m  TECHNIKA
u  8. L a r a r f ic w s s a  1 2 .  116 .9

i. w-.’ B B B g s s s g B g a

i ^ W P I S Y
r.a now e

f i u r s y  h a n d l o w e
d l., d  ir o s ly c h ,  r a n n a  i w ie c z o r n e  (■ s ię g o w o ś c  p -.jed  
i p o - .w ó jn B  i t .  c l )  p r z y jm u je  a j c o d . .en r, e  o d  10  
d o  1 2  i o < l4 — ó w i e c z . o d l — J m a ja  b r . i  o ś ć  m ie js c  
ś c i ś L  O g r a n i c z o n a .  O s o b n e  k u r s y  d la  a b itu r y e r .tó  - 
O la  z a m ie j s c o  rych  s y s l e r ,  ic o ie s p o n u e n c y jn y .  9 2 7 3

Monegs. Pfshl Kursy Ksitg-iwsS&i
 f t j e g a .  Lwjw. i g g i  18.

AKADEMIK zdolny Inałruktor. przyjmie lekcy© ‘ najchętniej 
chemię. Zgłoszenia pod BENZOL do Adiu. Wieku. 11787.

SALONOWYCH FORM TOWARZYSKICH bon tonu. nfeu
mjcckjeJ. polskfe-j* konwersacyi Iftcratury — hj story i — 
udzicia R&uczycicika KLEPAROWSKA 4, II. p 11SC6.

PROFESORKA udzłola ł?.twq metoda francuskiego, nrcrare. 
ckjego i konwersacyl. Diugosra 37; II. p. 11880

.NA KLRSIE msiury BemlnaryatnH kilka miejsc wolnych dla 
zaawansowanych w  nauce. Sncpkowsfca T. p. 11765

AKADEfrUK: rutynowany korepetytor; fitołoc f matematyk 
u d z ie l lekcy i ; przygotowuje szybko i łatwo spóinianych 
w nauce do egzaminów rocznych. Skutek przy uilnóici 
i  pewnych zdofn-ści zapewniony. — Zgłoszenia do AcL 
ministracyi W. N pod Y. Z. 11885.

KTO WYUCZY ^  najkrótszym czasie gramatykę polską 
(prsowfli^'l( r a c v  podać swój adres do Admjnhłracyj pod 
P I S O W N I A .     H^14.

W O L 8 8 3  P ® S A 3 Y «

POSZUKUJĘ tccfcojka dentysł tczne2o tylko si^e pierwszo- 
rzędną. — Zgioszenta Deniy^td Dr. Katzner ujica Legio­
nów 1. 85. 11922.

P  OSZ U KULE KRAWCZYNIĘ do domu Wilflnerowa Skarb, 
kowskjch 38; II. piętro. 11923.

PIERWSZA. PO^SK'i Chrwóc^ańłka Kslęffwnj* i Anty. 
kwaraja — Lwów Krzvwa ft —> poszukuje praktykanta.

11792.

SŁUŻĄCĄ jfe wszystkiego % dobrerf łw?az5cctW2nii p o sr j .  
k«ie Mi ma ula ca Sykstuslai £0. 11931

KUCHARKA um idąca biimodzielpj© co iov*4  \ piec & dobre 
mf 5wrndcctv.-anTi zostanie natjchaUaai przyjęta. Zgfosze 
nfa u Dra Begtefccra cl. Sykstofika 15. 11932

SZENYSKIEGO CZELADNIKA: któryby mógł zastąpić I kra 
janic; warunki bardzo ker^ystoe z calem utrzymaniem 
poszukulo natychmiast Michał Owsianecki w Podhajchch; 
Rynek 7. Koszta podróży z'»vracani tam ł ną pc-wrót. 11935

POSZUKUJE SIĘ CHŁOPCA jako rtuiącego do nadawania 
pakunków. Płaca s rnicsreczna 7Akp. 5.CC0 i karta tramwa­
jowa. W ypoiyczaiaia fonów Alcademicka Ł 8. 11924

PRZYJMĘ młodą służąca; Szczurkowska KoSciuszkł Z. 11926

PANNA pisząca t>tegio na maszynie znaidz:e natychmiast 
zajęcia. Zgłoszenia przy^iU o Firma: K rykpewte—'W efc.
szczuk ul. Lwowska 29. 11930

POSZUKUJĘ kucharkę restauracyjną mleczarnia t ’ ca śnia 
deckkh 3. 11916.

KUCHARKĘ DOBRA zaraz przyjmę; warunki \ płaca ko, 
rzystne ul. Lwowskich dziecj 6; I. piętro. 11918,

KUCHARKĘ uzdolnioną ną wyjazd do pcnsy&natu n esza . 
kuję ul. Ossołińskich 13 I. p. na prawo. I16S6.

ZDOLNYCH psuren i dziewczynki do nauki krawicczvzny  
damskiej poszukyę. — L. Schnoebaum ulica Śnieżna 7 ; 
III. piętro; ganek. 11889.

POSZUKUJĘ służące do w szystkiego z gotowaniem cd 13 
mają na bardzo dobrych warunkach. Zgłosić się cd 2—4 
iaż. Beller; Łyczakowska 34, tf£9Ł

Sł.UZYCA do w szystkiego poszukiwana; ulica Ltstonada 
11B; drzwi 5.. 11900.

KUCHARKA nmięjąca dobrze gotować (bez sprzątanra j rpa 
niaL — DOZORCA bezdzfetifY potrzebni; Lwów ul. Clio. 
dorowskfego 11; I. piętro. 1191L

CHŁOPCY I dziewczęta do nauki koszyksrstwa płatni zo­
staną przejęci. Dawnjrj Syndykat ut. Kopernika 23. 11912

ZDGIJVEGO BUFETOWCA POSZUKUJE NATYCHMIAST 
FUUMA FLiESSER; JAOłELLONSKA 11. 11913

PANNA inte-lłg. (ewentualnie osoba w órednim wlcau) ruty 
ncwana w ychowawczyni; z dobrem! świadectwami zosta­
nia natychmfcist przyjęta do dwóch czteroletnich chłop­
czyków na cały dzit :i War miki bardzo korzystne. Zgła­
szać. się  tylko przedpuVUniem — R ą y o g i  ulica Bern, 
S teina 4, 11862.

DOCHODZĄCA do wszystkiego na cały dzień przyjmę. ^  
W iadomość w  skJepie The Rose Kopernika 7. 11865.

BIURO POLAŃSKIEGO Szymona 1; boczna Batorego P0- 
szukujo gospodyń wiejskich: pokojówek: siug do w szy­
stkiego; oraz poleca vrszelką służbę dworką i m ostow ą,

_________ I lo66.__

DO POSŁUGI 1 kamienicy samotnej kcfcfety poszukuję No 
vry Śvjat 13 parter p r a w y .__________ _____________1166!9 .^

ZDOLNE PANNY w kr^wlcczyźnle przyjmie zaraz pracow­
nią sukien damskich Ścbcer a]. Krakowska 24; IL P. 11874

KOBIETA starsza umiejąca gotować potrzebna w  
O m a ;  Lwów B yczew skiego 7 .____    11873 ^

CHŁOPCA do nsukl z ukoiiczofe 2 wydziałowa
Cukiernia Owoc a; BMczcwsk?igo 7. żib/7

DOCHODZĄCĄ luo doch«J,ący ze św iadtetw am ':
m acyt do sprzątania Pańska 18; 1. p.

POTP.iicBNA ZARa ? dobra maszynistka do szesnastki. -  
Lwów ul^cą Nabielaka 21.

LEPSZA SŁUŻĄCĄ z dobrymi św^ideotwamr zostan ę 
jęta ulica Pańska l la ;  i. pfętro drzw 7 _ _ _ _ _ _ _  _

KILKANAŚCIE ROBCitNIC f«brycau>'ch przyjmjo fabryk; 
likierów Jan Muszyński Lwów, Grodzickich 3. 11817

PANIENKA dro szycja hfollzuy męskfrj. natychmiast lx?dz*ł© 
przyjęta. Dębicka Bocrlarda 3. III- p. 11826

B ’liRO NIEAiCZYNOWSKiEJ; Lwów *plac Ak&demlcki 3 po 
leca Francuski; Nycmki; bony Polki; zdolne s iły  nauczy 
cielskśe; rządców; ekonomów; leśniczych; dyrektorów* 
dóbr; ogrodników; kucharzy; służbę wszelkie] katego. 
ryj. — Pośredniczy w kurnie; sprzedaży dóbr; nierucho­
m ości; dzierżawach. 11837

BIURO SPEDYCYJNE poszukuje do natychmiastowego wstą 
Pienia panny piszącej uaszynia Mercedes. — Oferty pjse 
mna pod SPEDYCYA do Biura Ogłoszeń Brficka ulica Ko 
śefuszki i. 2. 11835.

STARSZA SŁUŻĄCA potrzebna do w szystkiego zaraz. Cc. 
kjernią ulftca Biclowskiego 6. __________

INTRCLSGATORN1A B. Pełealeckl I Sp. Chorążczyzna 27;
II. p. przyjmie chłopaka do neaki. I lg t7

NATYCUMiAST zostania przyjęty chłopak do nos ług. Zglo  
szonia do Biura spedycyjnego SPEDOP.OL ulica Mochna 
ckjego l. 6. ___________ 1IES9

D/ŁCWCZYNA DO KUCHNI potrztba^ CUKIERNIA — cL 
BłUOfCgo 6. **613
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Cli ART samica, biEło.żółła utyka na prawa nogę przy, 
błąkano., jest do odebrania: ul. Zygmuntów ska Nr. 4 — 
u dozorcy. 11807,

SPRZEDAJĘ najtańsze WARKOCZE z  prawdziwych w ło- 
sów — Jmpeję wjŁzeeikj* Fryzyerka Gródecka 41. 11811

ŁOM w PRZŁ CNO WiC ACII z fcstaurscyą, ogrodem i krę­
gielń;
Ły<

>!u;ą — i.atycl>inj3£l do wydzierżawienia. W iadomość: 
rzakowska 19 Sklep korzenny, OebelskieJ. 11810.

MASZYNĘ do pfcaa.a z  wĘtoczzein pjsmem sprzedam. — 
tir. i'ueka» Lwów Sykstuska 40. 11S09

SBr ZYPCĘ fczyeiY^-nj^Dwc, ofcazylilie do fcprzećanir W ia- 
aoiru s ul. Chrzanowskiej 16. I. p eti 3__5. 11821,

DO SPRZEDANIA jauaa dębowa sypialnia. Ltona Sapiehy
Nr. 57 Nowożenjuk, Sklep. 11S23

PŁa SZCZK ; węża górskła do rowerów prawdziwe REITHO 
FFERA przedaj-e lak diuno zapas starczy najtaniej F as.

_J^£_ L w  Syksluska 29. r.831
SPRZEDAJ nowy jarnjtur biuro.vy imftacya czaray dab; 

myszy atj do p'sosna YÓST. Wiadomość w  biurze Koper­
nika 15a; I. prtre miedzy 3 -A. 11832.

W JSRZDOHOW1CACII w ilia nowa do sprzedania. Wiado­
m ość: Rynek 26; sklep. 11858.

BRYCZKA ELEGANCKA^ jesionowa nowa na resorach z bu 
dą do sprzedania. Brody inż. GtaczyńskL 11852.

SPRZEDAM materace; szafę; lustro; 
_6—v ni. Chorąźcżyzna 11; I. piętro.

płaszczyk; miedzy 
11558.

KAMIENICE vdo wykonczcoia I. p. sprzedam 1,000.000 ; dom 
stajnia; krowy; pole zasiane; dom ze  sk"epein; kilka 
" niejszych realność} poleca KORODY. — K1eparów zairTł.-ł i topoczto.. 11861.

MASZYNA SZEWSKA do sprzedania ulica Krasickich 5; 
Pracownią krawiecka. 11868.

WAŻNE DLA P . SPEDYTORÓW; Platforma silna twarda 
do ?:>vózkj maszyn; kotłów; znosi 5.000 kjfog. sprzedani 
za 95 tysjęcy; skład drzewa; Zamarstynów. 11870.

SPRZEDAM dom; ^ogród; sad; stajnia; wolne mieszkanie; 
Zygmuntowska 15; Mayer. 11887.

GARNITUR SALONOWY; lustro; stół salonowy z gablotką 
inno mebie okazyjnie L. Sapiehy 75; II. p. 31888

FORTEPIAN krótkj krzyżowy wspaniały okaz sprzedam; 
ulica Łyczakowska 63; III. P. na prawo od godzny 1 i—3 
I cd 7—9. 13899

ROWEK do sprzedania ul. Zimorowicza 16 n dozorcy. 11S07
SPRZEDA W psa d ż e g  nadającego się do gospodarstwa. 

Łyczaków 6 ; M ęczarnia Bjelikowjczą, 11902,

SZPICE BIAŁE RASOWE do sprzedania; Śniadecki,-!. 3; 
parter prawy  ___________  11919.

DYNAMO 150 Anip do niklowania sprzedam. W iadomość: 
Małecki u.ica Liatopadp 5 & z   ______  H 917

A P A R A T  KINOWY; dynamo prą,d Si~'y 65 volt 30 am nr.; 
motor samochodowy -wu cyHndrowy 12 HP. - chi :dn[cr. 
1ACHARD nagnet ć .c io  1 2-WU cylindrowy B O SEI1 uo
sprzedania Og dać można od godziny 3—7 Choraźcz:/-
iny I. 25 partei m  prawo.______________________ 1192').

SKLEP JPSJŻYWCZY" z urzgdremem przy ruchliewl u'łcy. 
Wiadomość ~ Gi, b ;k; 12 w  sklepia spoż. ,1935

ELEGANCKI KCSTYUM do sprzedania w pracowni ROI.iA; 
Piekarska 21; 11. P» tro._____________________________ łl93?-

1 IM H  M RŁZEteBTW M
WDOWA po wl. * ie _ sk ,_  (20u tys. posagu, rocfcę urzą- 

dzenra i bjcłjzny) — mogąca s |ę  Jeszcze bardzo podo­
bać — mało wymagająca oszczędua — zaślubi w yższe­
go urzędBfka (50—o5 lat)4, przem ysłowca zamożnego 
mąjącego obszerniejsze mieszkanie lub w ł. folwarku. 
Zgłoszenja pod POGODNA do Adm. Wicku Nowegj)
za kwjtem. 11745.

MILEJ powierzchowności Panna samodzielna z  wyprawą 
i urządzonem mieszkaniem — wyjdzie zamąż za czło­
wieka na wyższem  stanowjsku do lat 45. Zgłoszenia oo 
Adm. Wieku pod SIEROTA. 11553

P O S Z U K U JĄ .
ZDOLNY KOWAL z prow incji — poszukujo zajecja we 

Lwowie. L isty pod KOWAL do Adm. Wjeku. 11793.

MAJSTER SZEWSKI, jfeaw*«lert wszechstronny. obc-imj® 
kjcrownietwo rjracownf szewskiej — może być na ^y~  
jszd. Zgłoszenja pisemne pod MAJSTER do Adm. V K-ku 
Nowego. n ^ 1?!__

POSADY EKONOMA: pomocnika gosp .; magazyniera lub 
podleśniczego poszukuje kawaler lat 26 ze szkoła rO'łr.|- 
w . j praktyką. Zgłoszenia: Lwów ul. Głowińskiego u  
oficyny 1L d drzwi nr 12 dfa Ekonoma. 1183-3.

MŁODA, Inteligentna Pani poszukuje posady do zarządu 
domu na wsj. Łaskawe zgłoszenia pod P. do Admjnistr. 
Wieka. ~  11808.

POSZUKUJĘ posady portyera, posiadam dobro Świadectwa. 
Zgłoszenia pod J. do Adm. Wjeku. 11822.

ZA "WYROBIENIE POSADY Dodlesnczego ofiaruję 30.000 
mk. Zgto.-fc.en ją do Adm. Wieku pod PODLEŚNICZY. 11865

LEPSZA OAODA; średni wiek; zajnije sic domem; gotuje 
oobrze; poszukuje posady u samoistnych c$6b. Zgłoszenia
rfausnera 14; Nowak ow a; \y podwórzu. N 11839.

MASZYNISTA mechanik znający się na cegielniach; tarta­
kach; gorzelniach; pługach motorowych i świetle elektry  
czncm poszukuje posady, ła sk aw e zgłoszenia do Admfn. 
Wieku Nowego pod ZDOLNY J. C. 11871

INTELIGENTNA esobn szuka pracy do dzieci lub chorej 
osoby i zajęć domowych. *— Zgłoszenia do Admjn, Wieku 
pod KRAKOWIANKA. 11894.

MŁODA; Inteligentna Nl*snka poszukuje posady do 1 dzie 
cka (od lat 5—10) lub inne odpowiedne zajęcie. Z głosze- 
njspod PILNA do AdminfstraęyK 11910.

2.0C0 MAREK NAGRODY za odniesienie broszki złotej ze
szmaragdem i brylancikiem zgubionej dnia 26, późnym
wieczorem, w, drodze z ul. B łu go^ a  na uJ. Badenich —
przez ul. św. Mikołaja, Ossolińskich Kraszewskiego. —
Oddać: ul. Badenjełs 9, parter na lewo. 11818.

UNIEWAŻNIA SIĘ zagub1’ ) ią Kartę zaświadczenia dcinobi.
lizacyjiiego wystawioną przez P. K- U. Lwów dla uod- 
chorążcgo Schntzinana Benedykta. 11872.

ZGUBIONO p agery ; arkusz posiadłości wyciągi tabularne; 
plan budowy na nazwisko Ozyasz Mark itp.; zw rot, za 
wynagrodzeniem; Zygmunt Terlecki ś\v. Zofii 5b. 11893.

UNIEWAŻNI AM z^ubfonc dokument?! wojskowe 3 D. 50 p. 
na nazwisko Stanisław Chuchla. 11782.

KANAREK uciekł w sobotę; oddawcę sow icie  w ynagrcdię; 
SchreibŁr; Mochngckiego 34; parter. 11855.

UNIEWAŻNIA SIĘ zagubioną kartę zaświadczenia demobj-
Mzacyjnego wystawiona przez kadrę 45 p. S, K. dla pod­
porucznika Kurza Michała. 11873.

MIISZKANBA S SMJ: IJB=
POSTUKUJE POKÓ0 Jla Dezdzletiieao malienul la  nfe. 

umeblowany lub umeblowany z os'huejj m t ItiieinŁ  — 
Czynsz wedle umowy. Odpowiedź listowna pod Dr. I. S. 
POKÓJ do Adm Wicku. _________ ______

W N Y ęil YtŁTŚCiCILU REALNOŚCI proszę o odnajęć,o po 
mieszkania bezdzietnej rodzinie urzędniczej. Łaskawe 
zutoszenia pod URZĘDNIK PAŃSTWOWY do Aumir.ij 
Stracyi W itku Nowego. 1 ‘'05

POKÓJ KUCHNIA kontlsc* «  Wledmu zamier ,ą ea od­
powiednio mieszkanie we Lwow-e. Reich Piekarska 1 C 
miedzy 2 a 4 popot. 11427

SKLEP z mfeszkcnicBi w  śr6dm:»<ciii do odstapienja. -  
Zgłoszenia do Adm. Wieku pod ODSTĘPNE. 11813.

MIESZKANIE y. KRAKOY71E, w  dzfc’nicy paćSKfe: 4 po-
y ,je z przynalcżytościami — zam-enię na podoone we 
Lwowie Wjadomoęć u portyera Hotefu Krakowslcieito.

11819.

POKÓJ OSOBNY, okolica ul- Tk*ck;ci 
Dolkoeyskj — Zimorowjcza 6.

do wynajęcia. -  
11756

POSZUKUJE ookoju Umebloweoesc z oeoSraem w<l<cktn. —
Czynsz w ed |c  umowy, —• Zgłoszenia, co  Aamm.srtrtcyi 
pod SOLIDNY L O K A T O R .    u ™8

LOKALU (stancyi iub coś ncćobłłego) W podtorzu blisko 
śródmitściii na pracownię względnie magazyn malarski 
poszukują zaraz poważni przem ysłowcy katoRcy “  rŁ?- 
skawe ^głoszenia do Atlrrsinisrracyi Wieku LLA JWALA-?g<oszenia
RZY za okazanie ni kwitu jnseruto^ego. 11672

URZĘDNICZKA poszukuje poci-eizktLeio u lepszej rodziny. 
Zgłoszenia pod SPOKOJNA do Adm. Wjeku. H827

POSZUKUJE SIĘ pokoju z  osobnem wejściem ; 3. Ał.aia 19; 
Słotmński. 11836.

LOKAL OGROMNY; w ysok i: dobrze zabezpieczony; iton_ 
towy o dużem cknję w ystaw ow ym : nadający sję na skład 
towarów hurtowny i detaillczny jest natychmiast do «d- 
Jtnp-ierda- Zgfoszenb: Oener. Eksp. Ogłoszeń; Kr/.ywte^ 
fow icz; Sokoła 4; U. piętro. 1 *£41-

JAKIEKOLWIEK ctieszksiUo z  kuchnią poszukfwane. Pośre­
dnictwo wynagrodzę. — Zgłoszenia do Admjni&trac-yi Wie 

kku pod KII-KAKROC. 1(854,

SKLEP do odstapiejsln uL KaJecza I. 18. i1S64.
FOSZUKUJĘ POKÓJ  ̂skronutłe umeblowany z  osobnym  

wchodom w  śródmieściu _ Cvl 5 brii. za omówjonem \v.vna_ 
grodzop-icm. — Zgłoszenia do Administracys Wicku do 6 
tnaią oo»t KAWALE!?- 11879.

MIESZKANIE LETNIE w  Skcłera od 1 czerwca do 15 iiPCft 
do oddania. — Zgłoszenia pod SKOLE; Biuro Oglosacń 
J3łichstai>a; Logionów 21. 11921.

ZAMJfNlĘ 3 pokofo kuchnię z komfortem przy ul. LlstOw 
pada na także sanie mieszkanie w okolicy Sadowmcłcfel I 
Grunwaldzkiej; Zbaraskiej; Sapjeśiy; Polnej! Wiadonrótn 
pod A. B. 42 poste restante Lwów. 1KSS2

DO WYNAJĘCIA Sklep spożywczy z towarem i mieszka­
niem umeblowanem. Łyczaków 15; sklep tytoniowy. 1189Ó

PRZYJMĘ jednego lub dwóch panów na mieszkanie ułica 
Łyczakowska 6; Mleczarnia Bielik ow icia . 11903.

IX)KAL OGROMNY; w ysok i; dobrze zabezpi ee-zony: fron­
tow y; o duźem oknie wystawowym ; nadający się ną 
skład towarów hurtowny i detajficzny jest natychmiast 
do odstąpienia. Zgłoszenia: Generalna Ekspedycja Ogło­
szeń Al. T. Kryyzztofewfcza Sokoła 4; II. p. 11649.

DO WYNAJĘCIA ew. zakupna domek 6 V  10 m. o dwtt J 
ubikccyach wraz z- 2-ma szopam i; ogrodzony; nadający 
się na pracownię lub skład. Objęcie natychmiastowe. — 
Zgłoszenia do Admi*i strać Yi pod AKAHA. 11925

MIESZKANIA RÓŻNYCH POKOI d!a solfdnyęh; zamożnych 
lokatorów; poszukuje GALICYJSKIE BIURO UL. KOPER 
KIKA 22; Telcfoni 446. 10509

f iC Z H A T O i
MODELE pafyskie poleca Topolnicka Kopernika L 11816
Z NIEWIELKIM KAPITAŁEM v.rejdę do fnteresu handlowe 

go Alb przemysłowego^ — Zgłoszeniu.: ul. Bjelowsklego  
6; parter na prawo 11—12. 11863.

KTO POŻYCZY E0.GC0 za lekcye na skrzypcach lub man­
dolinie. ulica Chrzanowskiej 11 parter na lewo mlędiy. 
godziną 5—7. ^ 11860

UPRASZAM PANIĄ; w  soboti) zaliupjia p a .zyn it sto
lowe o zeloszenje sję ‘.v wspólnym iatereaie ujica Toro- 
aiewiczii 1; t.kSep. 11867.

POSZUKUJĘ dzierżawę z  kapitałem ta młyn wodny vo. 
Lzcbulacy rekcnćtrukcyi. CzaykcwskL. Piekarska 1. 1187?

POSZUKUJE spćlnliia do spożywcztEO interesu w Krynjcy
z \ykladc n do 1000 6CD Mkp. — V7radomcść pod KRYŃI. 
CA do AdministracyL 11E78

POSZUKUJĘ DZIERŻAWY Mf.YHA w-)daępo na 3— i  ka- 
Bi''enio n!. w si w dobrej okolicy raichętnjcj w  M aiopoj. 
S ec  wraz z porr.ic: ; l£awatk,em g r u n t u  z  budyn­
kami gospodarczcnu. -a pośrednictwo w  razje igudy so­
w icie wynagrodzę. — E. Schneider uiica Kościuszki 11; ,
OrudzKtdz — Pom oize. 11890

ZAWIADOMIENIE. Wzaj. Peftnoc. Kni^l. fryzyerów we 
Lwowie zswiadamia p. Kolegów mitjsrowYCh tek i pro. 
wincyę że Biuro pośrednictwa Pracy stale urz-duie (I>'ni 
Kat.i ulica Grd lcc:,a 2; ij p. — Zgłoszenia pisemne [ub 
o; ,bi?t« ud 9—1 i od 5 - 7  wiecz. ' 1

ZA I.S8B fAk. przerabiam kapelueze damskie i dzi-tinuc 
oraz przyjmuję stonkow e do pr»cl»ŁOaowenfe.; larbcwa. 
r.*ta według najnowszych modeli. SALON MOD uł. Zybii- 
£jev/jcza Nr. 43. I. P . __________________________ 11919.

WAŻNE DLA PAN! O 50 procent taniej jak wszędzie vry- 
kartuje kostynm y; płaszcze; suknie i bluzki weułng naj« 
Świeższych modeli syybko^ i jak najstaranniej w wyfeon. 
czenju nader sotfdncr-i Dla przyjezdnych tc.m inowo  
EUGENIA P r a c o w n K ^  Uitn; Asnyka 8.__________________ ,

POSZUKUJĘ gpóialczk, chowci z  K ąpałem  bO—100.000 
do prosperującej piacuwni sukreu damskich. Zg.oszcniu

• pod PRACOWNIA do Administracyi W je k u ._____ 11934

LEKARZ—DENTY&łA obcjiŁic tako spólnik. ordynecyę we 
Lwowio lub w mjcjscowcśc? kuracyjnej. P ożądriy  zupei- 
njo oddzidny gabinet. W jadomość: Zyblikjewjcza 15 
jarter tewy. Iłc29.

PRZYJMĘ dwóch Panów na wjkt. Fjdatska, Łyczaków^ 16.1 i8z4.
TK 'SZURKA POLECA SFF PANIOM PCD DYSKRFCY.A. 

LVt C7W'9MICH[ DZIECI Kr. 7 (Polea), 1. p. 11597.

AKUSZERKA pr-.yłmutc zsm ówiecja; udzieli porad pod dy 
sk ra w a ; Jozafata 3 B. D. J1702

•Ta w ó /. KOŃSKI dostarczy własnemj koórnj Do^^ództwo 5
Batcryi — Koszary Filipówka. J1695

ZA POŻYCZENIE na krótk; czas 600.060 Alk. daję w se-w 
z,oai!s jednej osobje mieszkanie » utrzj^Bianic w  pensyc-s  
nacjo w  Zakopanem. Wiadomość u portyera — Hotel
Europejski — Lwów. t 11622

ZNACZKI POCZTOWE" DĘA FILATELISTÓW (na., p r e c la ,
cyc nfc w ysyłam ). Najtańsze źicuTło. Karci i na Hawranek 
SJcjąd papieru Lwów, R-utowskiego 10.__ ___________ 9264

W O i M B  P O S fiS Y  E&382&WP-
POSZUKUJE SIĘ BONY lub dobrej NLAŃK■ do p ilrocr„

r.egu dzjecka. Zgłoszenja: przy ul. Roiuanowicza 7 . p.
drzwj A miedzy godz. 2—5.   11610

POSZUKUJĘ prywatnego DETtKTYW ‘ . Hie musi być - l, 
wodowj • Zgłoszenja pod DETEKTYW do Adm. Wfitktf 
Nowego. 11823.

A
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we wszystkich kawiarniach, restanracyach i mleczarniach. 
Zamów. przyjmuje: jL aSctea1 IM Z Sfir. 0!lp. LWilffl, Bonifratrów 4.

11928
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C hce.ie  odbyć puaróż  t # ą  dc. Am eryki przez jeden z n jjl-pgzyeh  
porló ł Europy, w p ro st nie przesiadając 3 mały* i na  w ielkie o łtr-ty  ? 
C hcecie mieć osobne kaju ty  IH. kl sy dla 2, 4 i fl osób, w szelkie wy* 
gody i doskonały w ik t -  JE D Ź C IE  TY LK  ' P IE R W SZ O R Z Ę D N Y ­

M I OK StęTA M I Z N \N E G O  TO W A R ZY STW A

.RED STAR Ł1IBE*
(Aniwcrp wyJ&rk-6(f im>k-?śuwy-J r )
które przeszłego roku przewiozło swoimi oKrętami 

prawie połowę wszystkich emigrantów,

^ naszych biurach pisze s»* bezpłatnie listy i teegramy do familii w Ameryce, 
fcwracąjcke się do biura naszego w e  L w o w i e ,  u l i c a  S y  K s t u s K a  1. 2Q.

Re.ęł t a r  i i n ef f  r  •- __ "  7/^aj i  v r .  n  * * . “  » i  • A.. » * < *
A r T T w  e  r  p  e  n  - A  r n  e  r T i C a

JtÓWriB Szosowa 61 KOWEJ Luc. 107, LUBLIN Zsroojok , 35, GRODNO Dominikrńakc 1, WILNO Wielka 86, BRZEŚĆ Duńsica 10, — W, tSZAWA
Ma szał owska 137 (Oddział Lwowski)- . 11925

9*W  wszędzie LAKIERÓW emaliowanych % T W t  |  ,J śjk A  £

Ż ą d a jc ie  „fritzeg o  .N U M A TA
T a i i ie  —  w y d a m c  —  t r w a ł e .  10046 Z a s tę p s tw o :  flE N R Y K  FR E IH E iT fcR , L w ó w , K a s p r a  B o czK o w sK ieg o  5 .

Otok za lo zs n iA  1881

S/l(ojzy 'Jfubner
JJwów, yiyned 38

fa v 6 y , oćiury,
poSoea;

w yroSy arłyfhi<
sm a ry , 6rnnzyrtą, szczoifłarsfcia gospoda, cza.

9223

I w o n l c a s .
r^ B k/suat
'pn leca piąkne, słoneczna po-coje z utrzy i ni ir . — 
Z głoszenia: KI. S udenc-a , Iwonie-, Pensjonat 

„Z O F IJO W K A " . liC 47

W Ł A S N E G O  W 1 3 C B Ummm-mwmm
sienniki, wkłady do łóżek-, poouozki — 
K O C E, KAPY, PŁÓTNA, 9 le l la n a  p v * c io -  

lowa — najtaniej sprzedaje 
FABF-YhA POjCIELI

. .  Htefito — A. flsfiruszsuislti
W Ó W — KURALM lCKA O. 11904

G r u n
1 zaSsąid  m n a s i i a m f
ogrodem i tyka około 32 morgów w  Zamar- 
stynowie wydzierżawi Magistrat lwowski na 
lat sześć od 1. listopada 1922. — Termin 
v noszenia ofert upływa o gudz. 12. w połu­
dnia 13. maja 1922. Warunki do przejrzenia 
w 1, Departamencie Magistratu m. Lwowa.

9298

t a r  jniialiiiif a i
p o s iu K u jo

zdolnego
z  d lugo .e tn i. p rak tyką. P odania  z załączeniem  świa­
dectw  i w arunków  uprasza  się  na pow yższy adres.

Ha sandały, mes?ly O C r RANIACZł
Przyjm uje do nabijan ie  SKŁAL* OBUWIA, nl.

J igłeliodcka 16, 11901

po&suKuje przedsiębiorstwo 
drzewne. — Oferty pod „5f34* 
do itiurn ogł. SoKołownKiego, 
Lwów, JagiellońsKa 7 . 11897

T R U S K A W I E C
P e n s jo n a t  „W IL L A  J A W 0 S S 3 lE G 0 “  
—  p i . ło ż o n a  w  c e n t r u m  p o le c a  —

Pilnie tern  Homlorb
U t r z  sm m i r  v?5  H w i r . ’. r » .

Zgłoszenia przyjm ują się oa  godz. 3—5. 
ul. Leoa 5ap 'ahy  37- I. p. na le*vo. 1189j.

sk ładające się z kliku pokoi, posła  ja-n w cro- 
trnm  miasti. — ą i a k i m  s p d i -  E s  ,  $a|
Zgłoszenia pod  .In te r  pewny* do A dm in..irr cył

ttyMwżytotó jonitową opłacono r y  czartem.
ftaiL. a Sfió tk u_.ik *Pra«\ ul. Souoty 4,

Wydow ca »WH* IWwy‘f Sppółka wjkUkt:***,

i


